

VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „RŪTA“ 2022 METŲ UGDOMOSIO VEIKLOS ATASKAITA

1. BENDROS ŽINIOS APIE ĮSTAIGĄ IR UGDOMOSIOS VEIKLOS ORGANIZAVIMĄ

Lopšelis-darželis įsteigtas 1966 m. kovo 11 dieną. Lopšelio-darželio veiklos pradžia 1966 metų rugpjūčio 12 dieną. Įstaigos pavadinimas „Vilniaus miesto lopšelis-darželis Nr. 95“ Vilniaus miesto deputatų tarybos posėdžio sprendimu Nr.131 1996 m. gegužės 29 d. pakeistas į „Rūta“. Lopšelis-darželis „Rūta“ savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vaiko teisių konvencija, Vaiko gerovės politikos koncepcija, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, Lietuvos higienos normomis, kitais teisės aktais, steigėjo sprendimais, nuostatais, darbo tvarkos taisyklėmis.

Lopšelis-darželis „Rūta“:

Steigėjas	- Vilniaus miesto savivaldybė
Teisinė forma	- savivaldybės biudžetinė įstaiga
Teisinis statusas	- juridinis asmuo
Identifikavimo kodas	- 190020968
Ugdymo forma	- dieninė
Veiklos sritis	- švietimas
Mokomoji kalba	- lietuvių
Paskirtis	- neformaliojo švietimo mokykla
Švietimo įstaigos grupė	- ikimokyklinio ugdymo mokykla
Pagrindinės veiklos rūšys	- ikimokyklinis (kodas 85.10.10) ir priešmokyklinis ugdymas (kodas 85.10.20) bei specialusis ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas
Adresas	- Žirmūnų g. 50, Vilnius LT-09226
Telefono Nr.	- (8-5) 2797700, (8-5) 2797702
Elektroninis paštas	- rastine@ruta.vilnius.lm.lt , ruta.zirmunai@gmail.com

Lopšelio-darželio direktorius: Violeta Ringevičienė.

Lopšelis-darželis „Rūta“ yra ikimokyklinio ugdymo institucija, kurioje visapusiškai, harmoningai lavinami ir auklėjami vaikai, saugoma ir stiprinama jų sveikata, rūpinamasi jų fiziniu ir psichiniu saugumu, aktyvumu, saviraiška, skatinamas vaikų savarankiškumas, iniciatyvumas, kūrybiškumas, atskleidžiami ir ugdomi įvairūs gebėjimai, puoselėjama individualybė. Įstaigoje formuojama samprata – „Mokykla visiems“, todėl taikomas įtraukusis (inkliuzinis) ugdymas, kokybiškos kompleksinės švietimo pagalbos specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams ir jų šeimoms. Atsižvelgiant į specialistų rekomendacijas, specialiųjų poreikių turintys ugdytiniai integruojami į kitas grupes, jiems teikiama logopedo,

specialiojo pedagogo, socialinio pedagogo ir psichologo pagalba. Darni pedagogų, logopedų, socialinio pedagogo, specialaus pedagogo bei psichologo komanda užtikrina saugų, jaukų mikroklimatą grupėse. Visų grupių aplinka pritaikyta atsižvelgiant į vaikų amžių ir ugdymosi poreikius. Ugdymo turinys orientuotas į individualų darbą su kiekvienu vaiku, remiantis įstaigos pedagogų sudaryta ikimokyklinio ugdymo(si) programa „Pažinimo takeliu mes keliaujame kartu“ (patvirtinta Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ direktoriaus 2017 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. V-181), taikoma „Ikimokyklinio amžiaus vaikų neišsivysčiusios kalbos ugdymosi programa“, sudaromos individualios ugdymo(si) programos. Priešmokyklinio amžiaus vaikai iki 2022-08-31 buvo ugdomi pagal „Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą“ (patvirtinta 2014-09-02 LR Švietimo ir mokslo ministro įsakymu Nr. V-779), o nuo 2022-09-01 buvo ugdomi pagal atnaujintą „Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą“ (patvirtinta 2022-08-24 LR Švietimo ir mokslo ministro įsakymu Nr. V-1269). Specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams parengtos individualios ugdymo(si) programos, jiems teikiama logopedo, specialiojo pedagogo, socialinio pedagogo, psichologo bei mokytojo padėjėjo pagalba. Įstaigoje vykdomas socialinių ir emocinių kompetencijų lavinimas pagal „Kimochi“ programą, kuri skirta emociniam intelektui ugdyti, pozityviam elgesiui skatinti, vaiko charakteriui ir bendradarbiavimo įgūdžiams lavinti. Priešmokyklinėse grupėse vykdoma tarptautinė programa „Zipio draugai“. Jos tikslas – padėti 6-7 metų vaikams iš(si)ugdyti socialinius ir emocinių sunkumų įveikimo gebėjimus, užkirsti kelią atsirasti vaiko emocinėms ar elgesio problemoms ir taip siekti geresnės vaiko psichikos sveikatos ir emocinės gerovės. Lauko edukacinės ugdymo(si) erdvės nuolat atnaujinamos ir yra pritaikytos ugdymo procesui, aktyvumui ir sportinių įgūdžių ugdymui gryname ore. Lauko sporto aikštyne įrengtas treniruoklis, atnaujintas sensorinis takas. „Prieskoninių žolelių traukinys“ ir pakeliamų lysvių alėja suteikia vaikams puikią galimybę patirti, eksperimentuoti, stebėti, pamatyti, išgirsti, išgyventi, apmąstyti, t. y. įgyti įvairios patirties patiems aktyviai veikiant kartu su bendraamžiais ir suaugusiais.

Darželio bendruomenė turi nemažai įsitvirtinusių tradicijų, susiformavusį pedagogų branduolį, kuris pasirengęs skatinti ir plėtoti vaikų norą pažinti ir tyrinėti aplinkinį pasaulį, puoselėti pagarbą gyvybei, atsakomybę už ją. Įstaigoje vykdomi šie ilgalaikiai projektai: „Sveikas ir žvalus vaikas – mūsų džiaugsmas“ (sveikatingumo), „Aš pasėjau žalią rūtą“ (etnokultūrinis), „Mylėkime gamtą“ (ekologinis), „Nutieskim takelį į žinių šalį“ (priešmokyklinis). Įstaigos bendruomenė aktyviai dalyvauja Žirmūnų mikrorajono kultūrinėse veiklose, dalinasi gerąją darbo patirtimi su metodinio būrelio „Neris“ pedagogais. Mokytojai ne tik dalyvauja kitų įstaigų metodiniuose ir kt. renginiuose (konkursuose, pleneruose, parodose), tačiau ir patys inicijuoja bei vykdo tarptautinius, respublikinius projektus. Projektinėse veiklose atsispindi patirtinis vaikų ugdymas, įstaigos bendruomeniškumas, atsiskleidžia plačios bendradarbiavimo galimybės su kitomis Lietuvos ir užsienio švietimo įstaigomis bei socialiniais partneriais.

Vienas iš įstaigos prioritetinių tikslų – glaudaus bendravimo ir bendradarbiavimo tarp darželio ir Žirmūnų mikrorajono bendruomenių skatinimas – vykdomos bendros edukacinės veiklos su asociacija „Žirmūnų bendruomenė“, Lietuvos pensininkų sąjungos Vilniaus miesto bendrijos „Bočiai“ senjorais, VMSCB vaikų biblioteka „Saulutė“, Vilniaus Tuskulėnų gimnazijos ir Vilniaus Prano Mašiotų pradinės mokyklos bendruomenėmis.

Įstaigoje veikia 12 vaikų grupių. Vaikų grupės komplektuojamos vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 15 d. Nr. 1-1269 „Dėl vaikų priėmimo į Vilniaus miesto švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (TAR, 2021-12-21, Nr. 26381), o į specialiąsias grupes vaikai priimami atsižvelgiant į Vilniaus pedagoginės psichologinės tarnybos išduotas pažymas dėl specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų vertinimo bei rekomendacijas dėl specialiojo ugdymo skyrimo. Vertinimas atliekamas vadovaujantis LR Švietimo ir mokslo ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1775 „Dėl mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių (išskyrus atsirandančius dėl išskirtinių gabumų) pedagoginiu, psichologiniu, medicininiu ir socialiniu pedagoginiu aspektais įvertinimo ir specialiojo ugdymosi skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 122-5769, galiojanti suvestinės redakcija nuo 2013-07-28). Įstaigoje veikia 2 specialiosios grupės, kurias lanko vaikai, turintys didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. Šiose grupėse dirba mokytojai, logopedai, specialusis pedagogas, socialinis pedagogas, psichologė, mokytojų padėjėjai SUP turintiems vaikams.

Psichologė Jurgita Laurinavičienė teikia psichologinę pagalbą ugdytiniais bei konsultuoja pedagogus ir tėvus. Psichologo darbo tikslas – rūpintis vaikų psichine sveikata ir reikalingų psichologinių ugdymo sąlygų sudarymu. Laukiami rezultatai – pakankamos psichologinės ugdymo sąlygos, nustatoma ir sprendžiama dalis vaikų psichologinių, asmenybės ir ugdymo problemų, stiprinamas pedagogų ir tėvų (globėjų) gebėjimas bendrauti su vaikais, turinčiais problemų, vykdomas individualus terapinis darbas su vaikais, skirtas vaiko emocinių poreikių atskleidimui, vaiko galimybių atskleidimui, saviraiškos plėtotei, baimių, nerimo sumažinimui, jausmų išreiškimo, elgesio, bendravimo sunkumų įveikimui, socialinių įgūdžių stiprinimui. Psichologė, laikotarpyje nuo 2022 m. sausio 2 d. iki 2022 gruodžio 31 d., pravedė 158 individualius užsiėmimus su vaikais, turinčiais SUP ir konsultavo 32 tėvus (vaikų ugdymo, adaptacijos darželyje klausimais) bei 25 pedagogus ir 22 švietimo pagalbos specialistus. Psichologė Jurgita Laurinavičienė dalyvavo Vilniaus miesto savivaldybės Vaiko gerovės komisijos, Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinavimo skyriaus, Vilniaus pedagoginės psichologinės tarnybos organizuojamame metodiniame renginyje „Individualus pagalbos planas sunkumus patiriančiam vaikui“, praktinėse-kūrybinėse dirbtuvėse, teikė siūlymus individualių pagalbos planų rengimui.

Įstaigą lankantiems vaikams taikomas korekcinis ugdymas kalbos, kalbėjimo ir komunikacijos sutrikimams šalinti. Lopšelyje-darželyje „Rūta“ vaikų kalbos raidą stebi ir

pagalbą teikia logopedės: vyresnioji logopedė Rūta Stasiškienė ir logopedė metodininkė Rima Daukantaitė-Baltakienė. Prioritetinis teikiamos logopedinės pagalbos tikslas – užtikrinti normalią ir savalaikę vaikų kalbos plėtotę, siekiant išvengti antrinių sutrikimų (neigiamų asmenybės charakterio bruožų, apsunkinto bendravimo su bendraamžiais ir suaugusiaisiais, ugdymosi sunkumų dėl kalbos sutrikimo). Logopedo pagalba gali būti trumpalaikė (konsultuojamos mokytojos ir tėvai, patariant kaip ugdyti vaikų kalbą įvairių veiklų metu bei vaikui veikiant savarankiškai, teikiami parengiamieji pratimai ir užduotys darbui su tėvais namuose) arba nuolatinė (diegiami, sustiprinami ar ugdomi vaikų kalbiniai įgūdžiai, padedama vaikui nugalėti sutrikusios kalbos baimę ir jos pasekmes). Teikiamos logopedinės pagalbos turinys, pobūdis ir trukmė priklauso tiek nuo vaikų, tiek nuo jų šeimos poreikių: sudaromos sąlygos ir galimybės gauti individualią pagalbą logopedinėje grupėje, vaikų kalbos ugdymo programos rengiamos atsižvelgiant į tėvų norus ir galimybes padėti savo vaikui. Logopedinių pratybų trukmė ir pobūdis parenkami atsižvelgiant į vaiko amžių ir asmenybės ypatybes, o pratybų metu taikomi įvairūs aktyvieji bei tradiciniai metodai. Kalbos ugdymas integruojamas į vaiko žaidybinę veiklą jam aktyviai veikiant. 2022 metais įstaigą lankė 57 vaikai, turintys kalbėjimo ir kalbos sutrikimų. Logopedė Rūta Stasiškienė logopedo pagalbą teikė 15 vaikų: 3 vaikams, turintiems didelių SUP, 3 vaikams, turintiems vidutinių SUP ir 9 vaikams turintiems nedidelių SUP. Logopedines pratybas lankė: fonetinį kalbos sutrikimą turintys – 5 vaikai, fonologinį kalbos sutrikimą turintys – 4 vaikai, sulėtėjusi kalbos raida nustatyta 2 vaikams, nežymus kalbos neišsivystymas 2-iems vaikams, vidutinis kalbos neišsivystymas – 2-iems vaikams. Logopedė Rima Daukantaitė Baltakienė pagalbą teikė 21 vaikui: 2 vaikams, turintiems didelių SUP, 4 vaikams, turintiems vidutinių SUP ir 15 vaikų turinčių nedidelių SUP. Logopedines pratybas lankė: fonetinį kalbos sutrikimą turintys – 7 vaikai, fonologinį kalbos sutrikimą turintys – 4 vaikai, sulėtėjusi kalbos raida nustatyta 4-iems vaikams, žymus kalbos neišsivystymas – 2-iems vaikams, vidutinis kalbos neišsivystymas – 2-iems vaikams. 2022 metais logopedai suteikė 71 konsultaciją vaikų tėvams, 43 konsultacijas pedagogams, 2 konsultacijos mokytojų padėjėjoms, 38 konsultacijas švietimo pagalbos specialistams, 30 konsultacijų buvo skirta studentės, atliekančios logopedo praktiką įstaigoje konsultavimui (mentorė Rima Daukantaitė Baltakienė).

Su grupės „Varpeliai“ vaikais dirba specialioji pedagogė Gintarė Šimkienė. Ji padeda vaikams, turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, įsisavinti ugdymo turinį ir lavina sutrikusias funkcijas, atsižvelgdama į kiekvieno specialiųjų ugdymosi poreikių vaiko gebėjimus, ugdymosi galimybes ir ypatumus. Specialioji pedagoginė pagalba buvo teikiama 10 vaikų. Gintarė Šimkienė atliko pedagoginį vaikų vertinimą, nustatant vaikų žinių, mokėjimų, įgūdžių, gebėjimų lygį ir jų atitikimą ugdymo programoms bei vertino šių vaikų pažangą darželyje. Bendradarbiaudama su grupėje „Varpeliai“ dirbančiais pedagogais, SUP turinčių vaikų tėvais (globėjais, rūpintojais), ji numatė ugdymo tikslus, uždavinius bei jų pasiekimo būdus ir metodus, atitinkančius SUP turinčių vaikų poreikius bei galimybes, juos taikė. Buvo

vykdomi užsiėmimai pogrupinių pratybų forma (2-4 vaikai). Sudarytos 4 pogrupių grupės pagal vaikų gebėjimus. Pagalba buvo teikiama 2 kartus per savaitę. Nuo 2022 metų rugsėjo mėnesio įstaigoje pradėjo dirbti specialioji pedagogė Inesa Razmė. 2022-09-19 „Pabiručiai“ grupės tėvų susirinkime ji pristatė informacinį pranešimą „Viskas apie paramą vaikams ir neįgaliesiems“, t.p. dalyvavo „Varpeliai“ ir „Kiškučiai“ grupių tėvų susirinkimuose. Pusės metų laikotarpyje vykdė individualias kontaktines konsultacijas tėvams apie vaiko raidos ypatybes, rengė dokumentus vaiko SUP įvertinimui PPT. Iš viso parengta 20 individualių pagalbos planų ir 20 individualių programų. Atliktas sensorinės integracijos vertinimo klausimynas, skirtas vaiko sensorinės integracijos vertinimui.

Siekiant identifikuoti vaiko individualias galimybes ir reikmes, apsaugoti jį nuo grėsmę keliančių veiksnių, padėti jam geriau adaptuotis visuomenėje, bendruomenėje, ugdymo įstaigoje, racionaliau išnaudoti visas teikiamas galimybes ugdytis ir augti, įstaigoje aktyvią veiklą vykdė socialinė pedagogė Giedrė Gecevičiūtė. Ji 2022 metais organizavo 6 edukacines grupines veiklas, vedė 197 individualius užsiėmimus su ugdytiniais, organizavo 60 konsultacijų mokytojams ir 24 konsultacijas tėvams, siekiant geriau pažinti vaiko socialinius ir psichologinius poreikius. Socialinė pedagogė palaikė ryšius su įvairiomis valstybinėmis įstaigomis ir nevyriausybinėmis organizacijomis, teikiančiomis socialinę, psichologinę, teisinę pagalbą, dalyvavo šešiuose VPPT organizuojamuose socialinių pedagogų metodiniuose pasitarimuose.

Nuo 2022 metų II pusmečio išaugo švietimo pagalbos poreikis vaikams, turintiems PPT išduotas specialiųjų poreikių vertinimo pažymas: logopedo pagalbos reikia – 22 vaikams, psichologo – 19 vaikų, socialinio pedagogo – 19 vaikų, specialaus pedagogo – 19 vaikų, mokytojo padėjėjo – 14 vaikų ir 3 vaikams reikalingas judesio korekcijos mokytojas.

Įstaigos vizija

Tapti atvira pokyčiams, nuolat tobulėjančia ir saugia ikimokyklinio ugdymo įstaiga, proteguojančia holistinį (visuminį) asmenybės ugdymą bei teikiančia kompleksines daugiafunkcines socialines ir švietimo paslaugas vaikams ir jų šeimoms.

Įstaigos misija

Siekiamo išugdyti aktyvų, savarankišką, savimi pasitikintį ir brandų tolimesniam ugdymuisi mokykloje vaiką, praktiniame darbe orientuodamiesi į jo poreikius, interesus bei galimybes, kurdami palankias ugdymo ir ugdymosi sąlygas jo individualybei skleisti. Siekiame, kad vaikai būtų savo gyvenimo šioje įstaigoje kūrėjai ir išgyventų vaikystę, kaip savaimė reikšmingą amžiaus tarpsnį. Todėl įstaigoje dirbantys vadovai, pedagogai, darželį lankančių vaikų tėvai, globėjai, bendradarbiaujančios institucijos, rėmėjai ir kiti suinteresuoti asmenys:

- kuria ugdančiąją aplinką ir ugdymo procesą, palankų mikroklimatą, kaip pagrindą kompetentingo ugdymo paslaugoms;

- rūpinasi vaikų fizine bei psichine sveikata;
- diegia naujoves, atsižvelgdami į vaiko ir šeimos poreikius;
- tiria, analizuoja ir tobulina ugdymo kokybę.

Pagrindiniai lopšelio-darželio „Rūta“ uždaviniai:

Siekti, kad vaikas:

- vadovautųsi sveikos gyvensenos, aktyvaus gyvenimo būdo vertybinėmis nuostatomis, plėtotų individualias fizines galias tiek spontaniškoje, tiek tikslingai inicijuojamoje veikloje, įgytų teisingą požiūrį į gamtą, ekologinės kultūros pradmenis.
- suvoktų, kaip žmonės gyvena, dirba, domėtųsi savo šalies pažinimu, aktyviai dalyvautų ugdymo įstaigos ir vietos bendruomenės gyvenime, atpažintų ir toleruotų žmonių panašumus ir skirtumus, įgytų socialinių įgūdžių, suvoktų savo jausmus ir tinkamai juos išreikštų, suprastų taisyklių būtinumą.
- pozityviai bendrautų ir bendradarbiautų su suaugusiaisiais ir vaikais, išreikštų mintis žodžiais ir sakiniiais, atskirtų žodžių garsų girdėjimą ir skirtumą, domėtųsi abėcėle, pažintų kai kurias raides, bandytų suprasti spausdintą tekstą.
- domėtųsi aplinkos tyrinėjimu, pasikeitimų pastebėjimu, suvoktų skaitmenis, formas ir jų ryšius, tobulintų erdvinį, matmenų suvokimą, įgytų duomenų rinkimo, sisteminimo ir pateikimo pradmenis.
- plėtotų saviraiškos bei kūrybinės veiklos galimybes, įgytų supratimą apie muziką ir muzikinės išraiškos formas, kūno gebėjimą judėti, naudotų meninių priemonių įvairovę saviraiškai, išbandytų įvairias meno formas.
- mokytųsi pažinti ir veikti: keltų klausimus, tyrinėtų, rinktųsi veiklos būdus ir priemones, samprotautų apie tai, ko išmoko, numatytų tolesnius veiklos žingsnius.

Pagrindinės lopšelio-darželio „Rūta“ veiklos kryptys:

– ANKSTYVOJO AMŽIAUS VAIKŲ UGDYMAS – sudaryti kuo palankesnes augimo ir ugdymo sąlygas vaikams nuo 1,5 iki 3 metų, ypatingą dėmesį skiriant ankstyvojo amžiaus vaiko adaptaciniam laikotarpiui.

– PRIEŠMOKYKLINIS UGDYMAS – sudaryti sąlygas vaiko socializacijai, fizinių, psichinių ir dvasinių galių harmoningam skleidimuisi, palengvinti jam perėjimą prie tolesnio sisteminio ugdymosi mokykloje.

– ETNINIS UGDYMAS – padėti šeimai, pedagogams ir vaikams pažinti, surasti ir perimti lietuvių tautos istorinį bei kultūrinį palikimą, ugdyti asmenybę, atsidavusią tautinėms vertybėms.

– SVEIKATOS SAUGOJIMO IR JUDĖJIMO KOMPETENCIJOS UGDYMAS – sveikatai palankios ugdymo(si) aplinkos ir klimato sudarymas. Sveikata turi tapti gyvenimo būdu, o ne tikslu.

– SUP TURINČIŲ VAIKŲ UGDYMAS – sudaryti kuo palankesnę aplinką bendrauti, kalbai ugdyti. Kalbos ugdymo individualizavimas. Profesionalus korekcinis darbas su vaiku.

– ŠEIMOS IR DARŽELIO BENDRADARBIAVIMAS – šiltos emocinės ir bendradarbiavimo atmosferos įstaigoje kūrimas ir palaikymas. Pedagogai siekia, kad santykiai su šeimomis būtų partneriški, pozityvūs ir konstruktyvūs, atsižvelgiant į kiekvienos šeimos kultūrą.

Pagrindiniai lopšelio-darželio „Rūta“ programos bruožai:

Siekiant ugdymosi kokybės gerinimo ir 2022 metais buvo tęsiamas visuminis vaiko ugdymas(-sis), aktyvus patirtinis jo dalyvavimas ugdymo procese, buvo kūrybingai dirbama pagal lopšelio-darželio „Rūta“ ikimokyklinio ugdymo(si) programą „Pažinimo takeliu mes keliaujame kartu“ (patvirtinta 2017-09-04 Įsak. Nr. V-181), nuolat vertinant ugdymo kokybę, ugdytinių pasiekimus bei atliekant programos refleksiją. Ši programa parengta vadovaujantis 1,5 – 6 metų vaikų poreikiais, įstaigos vidinės kultūros nuostatomis, bendruomenės lūkesčiais, prisiimant atsakomybę už visuminį vaikų ugdymą(si), orientuotą per vaikams priimtinausią veiklą – žaidimus, kūrybą, meninę raišką, bendravimą. Žaidimas – svarbiausias vaiko socialinio, emocinio ir pažintinio ugdymosi variklis. Laisvė veikti žaidžiant vaiką skatina rodyti iniciatyvą, bendrauti, mėginti, keisti, modeliuoti, mąstyti, fantazuoti, kūrybiškai išreikšti save ir atspindėti pasaulį, priimti sprendimus, sukaupti jėgas, dėmesį, valią, būti drąšiam, atkakliam, iniciatyviam, išmokti kontroliuoti savo elgesį. Vaikų poreikiai, kurie ir sudaro programos esmę:

- *Poreikis jaustis saugiai.* Vaikas gali jaustis saugus, pradžioje būdamas suaugusiųjų globoje, palaispniui ir pats mokosi saugoti save.

- *Poreikis judėti.* Vaikas nuolat juda, bėgioja, sportuoja, laipioja judėjimui, aktyviai veiklai skirtose zonose, lauko aikštelėse.

- *Poreikis žaisti.* Kiekvienas vaikas turi galimybę žaisti su jam patinkančiais žaislais, pasirinkti žaidimo vietą, draugus. Žaisdamas jis išreiškia savo socialinę patirtį, bendrauja.

- *Poreikis bendrauti.* Vaikas nori būti gerbiamas, kitų pripažintas, kaip turintis savitų gabumų, vertingų savybių.

- *Poreikis patenkinti savo smalsumą.* Tenkindamas savo smalsumą, vaikas kaupia žinias, tikslina turimus daiktų vaizdinius, veikia aplinkoje su įvairiais daiktais, kartu plečia savo žodyną. Vaikas nori viską paliesti, pajauti, taiko savitus ugdymosi metodus.

- *Poreikis būti savarankiškam.* Vaikas nori pats savarankiškai valgyti, rengtis, pasirinkti veiklą, priemones, žaislus.

- *Poreikis produktyviai ir kūrybingai veiklai.* Šiuolaikinėje žinių ir technologijų visuomenėje augantis vaikas domisi, nori žaisti kompiuterinius ir kt. žaidimus. Vaikas beveik visada nori ką nors veikti: piešti, lipdyti, konstruoti. Tam, kad vaikas nuolat galėtų įgyvendinti savo sumanymus, jam sudaromos palankios sąlygos tai atlikti, sukuriant lanksčią ir mobilią ugdymosi aplinką.

Darželis – vieninga ugdymo(si) institucija, užtikrinanti ugdymo ir socializacijos tęstinumą, galimybę sėkmingiau spręsti adaptacijos problemas, kokybišką tėvų (globėjų) ir pedagogų bendravimą, bendradarbiavimą. Laikomės principo, kad šeima yra pirmasis vaiko pedagogas bei remiamės nuostata, kad šeimos dalyvavimas yra svarbiausia sąlyga stiprinant ir plečiant vaikų ugdymą grupėje, atsižvelgiant į namuose įgytus pomėgius ir žinias. Tėvai (globėjai) nuolatos gauna informaciją apie įstaigos darbo organizavimą, jos veiklos tikslus, uždavinius, ugdymo(si) turinį, skatinami dalyvauti ugdymo procese – teikti siūlymus organizuojant ugdymo procesus, asistuoti auklėtojais, talkinti organizuojant šventes ir pramogas, formuoti grupės aplinką. Nuolatinis ryšys naudingas visai darželio bendruomenei: vaikams, tėvams (globėjams), pedagogams.

2. 2022 METŲ UGDOMOSIOS VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO KRITERIJAI

Siekiant įstaigos misijos įgyvendinimo, 2022 metais dėmesys buvo skiriamas šiems *ugdymo prioritetams*:

- Pedagogų profesinis aktyvinimas(is) įgyvendinant trumpalaikius grupių projektus bei stiprinant partnerystės ryšius.
- Tėvų, švietimo pagalbos specialistų ir mokytojų bendradarbiavimas siekiant tobulinti įtraukiojo ugdymo procesą ir gerinant specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdymo kokybę.
- Formuojamojo vaikų pasiekimų vertinimo taikymas ir inovatyvių darbo metodų diegimas, dirbant pagal atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą, vadovaujantis rekomendacijomis priešmokyklinio ugdymo pedagogui „Patirčių erdvės“.

<https://www.emokykla.lt/titulinis/pradzia/rekomendacijos-priesmokyklinio-ugdymo-pedagogui/45937>

- Darnaus vystymosi, kūrybingumo kompetencijų, informacinių technologijų ir STEAM elementų diegimas, vadovaujantis rekomendacijomis ikimokyklinio ugdymo pedagogui „Žaismė ir atradimai“, kurių paskirtis – padėti pedagogams įgyvendinti Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašą (2014).

<https://www.emokykla.lt/titulinis/pradzia/-zaisme-ir-atradimai-rekomendacijos-ikimokyklinio-ugdymo-pedagogui/45946?home=true>

Ugdytiniams sudaryta galimybė plėsti savo pažinimo ratą už įstaigos ribų:

- 2022 m. sausio 20 d. grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo edukacinėje ekskursijoje į Energetikos ir technikos muziejų. Atsakinga – mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Linutė Mačiulienė.

- 2022 m. vasario 9 d. grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai vyko į edukacinę išvyką į Nacionalinį muziejų Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės rūmus ir dalyvavo edukaciniuose užsiėmimuose „Gedimino sapnas“ ir „Valdovų rūmai“. Atsakinga – mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Linutė Mačiulienė.

- 2022 m. vasario 10 d. grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai vyko į edukacinę išvyką į Nacionalinį muziejų Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės rūmus ir dalyvavo edukaciniuose užsiėmimuose „Gedimino sapnas“ ir „Valdovų rūmai“. Atsakinga – mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Aida Kaunienė.

- 2022 m. vasario 23 d. grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai vyko į edukacinę išvyką į Lietuvos nacionalinį muziejų ir dalyvavo edukaciniuose užsiėmimuose „Vaikai ir žaislai“ bei „Pirmą kartą muziejuje“. Atsakinga – mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Aida Kaunienė.

- 2022 m. balandžio 13 d. grupių „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai vyko į edukacinę išvyką į Nacionalinį muziejų Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės rūmus ir dalyvavo edukaciniuose užsiėmimuose „Kaip elgtis pas valdovą“ ir „Pilių planas“. Atsakingos – mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Aida Kaunienė ir Oksana Dunovskaja.

- 2022 m. balandžio 19 d. grupių „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai vyko į edukacinę išvyką į Saugomų teritorijų nacionalinį lankytojų centrą ir dalyvavo edukacinėje veikloje „Drugelių metamorfozė“. Atsakingos – mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Aida Kaunienė ir Oksana Dunovskaja.

- 2022 m. balandžio 20 d. grupių „Seklytėlė“ ir „Saulutės“ ugdytiniai dalyvavo Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro organizuojamoje edukacinėje saugaus eismo pamokėlėje. Pamokėlė vyko Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centre. Atsakinga – mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Aida Kaunienė.

- 2022 m. balandžio 27 d. grupės „Saulutės“ ugdytiniai dalyvavo edukacinėje ekskursijoje į VMCBC „Saulutė“. Atsakinga – mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Karolina Kriūnaitė.

- 2022 m. balandžio 29 d. grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo edukacinėje ekskursijoje į VMCBC „Saulutė“. Atsakingos – mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė.

- 2022 m. gegužės 5 d. grupių „Pabiručiai“ ir „Smalsučiai“ ugdytiniais su mokytojomis, dirbančiomis pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Ale Daudžvardiene, Diana Kožuchovskiene, Rita Stulpiniene ir direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė dalyvavo Vilniaus Verkių mokyklos-daugiafunkcinio centro edukacinėje veikloje „Augalų žavadienis“ bei pristatė muzikinę kompoziciją, pritariant grojimu akmenėliais.

- 2022 m. gegužės 23 d. grupės „Saulutės“ komanda dalyvavo „Lietuvos Mažųjų žaidynių 2022“ finale. Tikra sporto švente tapusiam renginyje įvairių sportinių rungčių metu jėgas tarpusavyje išbandė 37 skirtingų ikimokyklinio ugdymo įstaigų komandos iš Vilniaus, Vilniaus raj., Visagino, Ignalinos, Pabradės, Rudaminos ir Lentvario. Renginyje dalyvius aplankė ir rungtis stebėjo bei į vaikams kilusius klausimus atsakė olimpinis vicečempionas, irklotojas Saulius Ritter. Projektą globoja pirmoji šalies ponija Diana Nausėdienė. Projekto organizatoriai – Lietuvos tautinis olimpinis komitetas (LTOK) ir Respublikinė ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacija (RIUKKPA). Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė ir Karolina Kriūnaitė.

<https://www.mazujuzaidynes.lt/olimpinio-vicecempiono-ir-garsaus-artimuju-palaikymo-sulauke-lietuvos-mazuju-zaidyniu-dalyviai-vilniuje-isbande-skirtingas-sportines-veiklas/117>

- 2022 m. gegužės 11 dieną LFF stadione vyko šventinis renginys, skirtas Lietuvos futbolo – 100 metinėms. Priešmokyklinių grupių „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ grupių vaikai dalyvavo MAFA ir RIUKKPA organizuotame Vilniaus ikimokyklinių ugdymo įstaigų ugdytinių futbolo festivalyje „100 įvarčių 100 vaikų“. Renginio metu vaikai išbandė ne tik estafetes, žaidimus su futbolo kamuoliais, bet ir pelnė pirmuosius savo įvarčius! Atsakingos – direktorė Violeta Ringevičienė ir mokytojos Linutė Mačiulienė, Kristina Surdokaitė, Renata Kizeliauskienė, Ieva Bukantytė.

- 2022 m. birželio 3 d. grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo edukacinėje išvykoje į Japonišką sodą. Atsakinga – mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Aida Kaunienė.

- 2022 m. rugpjūčio 8 d. grupės „Vyturėliai“ ugdytiniais ir pedagogais dalyvavo FK „Riteriai“ organizuotame futbolo festivalyje Sportima arenoje. <http://fkriteriai.lt/2021/08/riteriu-naujiena-grandiozinis-projektas-su-2500-vaiku/> Projekto metu vaikai turėjo galimybę dar iš arčiau susipažinti su futbolu, gavo dovanų bei stebėjo „Optibet A lygos“ rungtynes, kuriose žaidė „Riteriai“. Atsakinga – mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė.

- 2022 m. birželio 7 d. grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai vyko į edukacinę išvyką į Pilaitės malūną ir dalyvavo edukacinėje veikloje „Duonos kelias“. Atsakinga – mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Aida Kaunienė.

- 2022 m. rugsėjo 30 d. grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo edukacinėje išvykoje į Žirmūnų mikrorajono žaliąsias erdves. Atsakingos – mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Rasa Rasteniene ir Danguolė Repčienė.
- 2022 m. spalio 25 d. grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro organizuojamoje edukacinėje saugaus eismo pamokėlėje. Pamokėlė vyko Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centre. Atsakingos – mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.
- 2022 m. spalio 12 d. grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai vyko į edukacinę išvyką į Pilaitės malūną ir dalyvavo edukacinėje veikloje „Duonos kelias“. Atsakingos – mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.
- 2022 m. lapkričio 8 d. grupės „Smalsučiai“ ugdytiniai vyko į edukacinę išvyką į Saugomų teritorijų nacionalinį lankytojų centrą ir dalyvavo edukacinėje veikloje „Drugelių metamorfozė“. Atsakinga – mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Alė Daudžvardienė.
- 2022 m. lapkričio 16 d. grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo edukacinėje ekskursijoje į Vilniaus miesto bendrosios pagalbos centrą. Atsakingos – mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Audronė Venslavičienė ir Radvilė Kvecienė.
- 2022 m. gruodžio 6 d. grupių „Gudručiai“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo edukacinėje ekskursijoje autobusu „Vilniaus Kalėdinės pasakos“. Atsakingos – mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė ir mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Ieva Bukantytė ir Irma Skairienė.
- 2022 m. gruodžio 6 d. grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai vyko į edukacinę išvyką į Saugomų teritorijų nacionalinį lankytojų centrą ir dalyvavo edukacinėje veikloje „Drugelių metamorfozė“. Atsakingos – mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Audronė Venslavičienė ir Radvilė Kvecienė.

2022 m. įstaigoje buvo vykdytos šios edukacinės veiklos, programos, projektai, šventiniai renginiai:

- 2021 m. sausio 6 d. įstaigoje organizuota Trijų Karalių šventė. Organizatorės ir dalyvės – mokytojos Karolina Kriūnaitė, Audronė Venslavičienė, Rita Stulpinienė. Trijų Karalių šventės video įrašas buvo paskelbtas įstaigos uždaroje *Facebook* grupėje.
- 2022 m. sausio 11 – vasario 26 dienomis įstaigoje buvo vyko RIUKKPA ir Kauno lopšelio-darželio „Spragtukas“ inicijuoto projekto „Ikimokyklinukų žiemos olimpiada 2022“ sportiniai renginiai. Dalyvavo visi įstaigos ugdytiniai ir pedagogai. Projektinių veiklų vaizdo medžiaga publikuojama internetinėje svetainėje <http://www.riukkpa.lt>.

- 2022 m. sausio 17 – 21 dienomis įstaigoje buvo organizuota veksmo savaitė „Sniego diena“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Renata Kizeliauskienė, Kristina Surdokaitė, Ieva Bukantytė ir Rasa Budrienė. Dalyvavo visa įstaigos bendruomenė. Renginių ir veiklų video medžiaga publikuota Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ *Facebook* uždaroje grupėje.
- 2022 m. sausio 22 d. vykdant respublikinį projektą „Futboliukas“ įstaigoje buvo organizuotas sportinis renginys ugdytiniams „Futboliukas ant sniego“. Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė.
- 2022 m. sausio 24 d. Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“ buvo organizuotas šventinis renginys „Vilniaus gimtadienis 699“. Renginio video medžiaga publikuota Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ *Facebook* uždaroje grupėje. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Ieva Bukantytė ir Renata Kizeliauskienė.
- 2022 m. sausio 29 d. įstaigoje buvo organizuota „Sniego tinklinio diena“. Joje dalyvavo visų grupių ugdytiniai ir pedagogai. Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė.
- 2022 m. vasario 8 d. Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“ grupės „Vyturėliai“ ugdytiniams buvo organizuota pažintinė, interaktyvi, edukacinė veikla su socialiniais partneriais „Kosminis skrydis vaikams“. Veiklos metu vaikai susipažino su Saulės sistemos planetomis, patyrė įvairių nuotykių ir netikėtumų. Atsakinga – mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja.
- 2022 m. vasario 12 d. Įstaigoje buvo švenčiamas Futboliuko 12-asis gimtadienis. Dalyvavo visa įstaigos bendruomenė. Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė.
- 2022 vasario 21 – 25 dienomis lauko klasėje vyko Alės Daudžvardienės ir Dianos Kožuchovskienės organizuojamos Užgavėnių kaukių dirbtuvės. Kiekvienos grupės ugdytiniai galėjo ateiti į lauko klasę ir iš paruoštų priemonių gaminti Užgavėnių kaukes.
- 2022 m. kovo 1 dieną lopšelio-darželio „Rūta“ kieme vyko Užgavėnių šventė „Žiema žiema, bėk iš kiemo“. Organizavo mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Karolina Kriūnaitė, Kristina Surdokaitė, personažais persirengusios Neringa Kibirskštienė (kanapinis) ir Audronė Venslavičienė (lašininis). Šventės metu vaikai pasipuošę kaukėmis stebėjo Kanapinio ir Lašininio kovą, žaidė lietuvių liaudies žaidimus, dalyvavo Užgavėnių tematikos estafetėse, valgė virėjų iškeptus blynus.
- 2022 m. kovo 1 – balandžio 2 dienomis įstaigoje buvo vykdomas sąmoningumo ugdymo projektas, skirtas patyčių prevencijai „Visi skirtingi, visi lygūs“. Projektą organizavo direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė ir mokytoja Rita Stulpinienė. Darbo grupė: socialinė pedagogė Giedrė Gecevičiūtė, mokytojos Danguolė Repčienė, Rasa Rastenienė. Patyčių

prevencijos vykdymui pasitelkta socialinio emocinio ugdymo programą „Kimochi“, kuri nukreipia į pozityvaus elgesio filosofiją, yra efektyvus ir aktyvus būdas gerinti socialinius įgūdžius ir akademinis pasiekimus.

- 2022 kovo 1 – 4 dienomis įstaigos lauko klasėje vyko Kaziuko mugės paroda. Lauko klasėje buvo eksponuojami kiekvienos grupės darbeliai, skirti Kaziuko mugei.
- 2022 kovo 4 dieną mokytojos Karolina Kriūnaitė (akomponuodama kanklėmis) ir Neringa Kibirskštienė (personažas Kaziukas) įstaigos bendruomenei organizavo „Kaziuko kermočių: žaidė su vaikais tradicinius lietuvių liaudies žaidimus, dainavo daineles, šoko ratelį.
- 2022 m. kovo 7 – balandžio 4 dienomis mokytojos Rita Stulpinienė, Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė iniciavo socialinės akcijos „Visi skirtingi, visi lygūs“ vykdymą įstaigoje. Akcijos tikslas – paminėti pasaulinę autizmo dieną, ugdyti toleranciją ir palaikymą, formuoti teigiamą visuomenės požiūrį į žmones su ASS. Šios akcijos sumanytoja – Mažeikių lopšelio-darželio „Bitutė“ bendruomenė. Dalyvavo visų grupių ugdytiniai ir mokytojos, kurdami kūrybinį darbą „Mėlynų lašukų dėlionė“.
- 2022 m. kovo 15 dieną Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ salėje bendradarbiaujant su Kauno Algio Žikevičiaus „Saugaus vaiko“ mokyklos bendruomene vyko edukacinė pramoga „Sveiki dantukai – sveikas aš“, kurioje dalyvavo grupių „Boružėlės“, „Kodėlčiukai“, „Kūlverstukai“, „Pabiručiai“, „Varpeliai“, „Smalsučiai“, „Saulutės“, „Gudručiai“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai. Atsakinga – mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė.
- 2022 kovo 21 – 25 dienomis grupių „Saulutės“, „Pabiručiai“ ir „Varpeliai“ ugdytiniais buvo organizuojama veiksmo savaitės „Draugystės spalvos“ edukacinės veiklos, kurių tikslas – ugdyti pozityvius vaikų bendravimo gebėjimus, gerinti bendrą emocinę vaiko savijautą ir skatinti draugiškus vaikų tarpusavio santykius. Atsakinga – socialinė pedagogė Giedrė Gecevičiūtė.
- 2022 m. balandžio 2 d. įstaigoje vyko Lietuvos autizmo asociacijos „Lietaus vaikai“ iniciatyva „SOLIDARUMO MEDIS ŽYDI MANO KIEME“ autizmo supratimo mėnesiui paminėti. Foto akcijos nuotraukos buvo publikuojamos <https://m.facebook.com/lietausvaikai/posts/> Atsakingos – mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Rasa Rastenienė bei Danguolė Repčienė ir mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą Rita Stulpinienė.
- 2022 m. balandžio 2 – 12 dienomis buvo organizuota Velykinių puokščių paroda „Velykų medeliai“. Kiekviena grupė ne tik gamino velykines puokštes, kurios buvo eksponuojamos lauko klasėje, bet ir vąšeliu nertais kiaušiniams papuošė Velykinį medį.
- 2022 m. balandžio 11 – 15 dienomis įstaigoje buvo organizuojamos fizinį aktyvumą skatinančios pramogos „Velykinės estafetės“ visų Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ grupių ugdytiniais. Pramogų tikslas – perteikti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus ugdytiniais Velykinės šventės nuotaiką taikant organizuotą fizinio aktyvumo veiklą lauko erdvėje. Šios

pramogos idėjos autorius – Vilniaus lopšelio-darželio „Jurginėlis“ bendruomenė. Atsakingos – mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė.

- 2022 m. balandžio 16 – 30 dienomis įstaigos ugdytiniai ir pedagogai dalyvavo RIUKKPA inicijuotoje respublikinėje akcijoje „Judrūs vaikai – gamtos draugai“. Atsakinga – mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė.
- 2022 m. balandžio 19 dieną Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Giraitė“ organizuotoje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų sporto pramogoje „Velykų kiškių bėgimas 2022“, kurios tikslas – formuoti teigiamą požiūrį į fizinį aktyvumą ir sportą, siekiant kad vaikai pajustų fizinio aktyvumo, masinio bėgimo ir bendruomeniškumo teikiamą džiaugsmą. Atsakingos – mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė.
- 2022 balandžio pabaigoje – gegužės pradžioje lauko klasėje vyko paroda „Puokštė iš močiutės darželio“, skirta Motinos dienai paminėti. Organizavo mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Diana Kožuchovskienė. Dalyvavo visų grupių bendruomenės, pasirinkta technika sukurdamos gėlę ar puokštę iš augalų, augančių Lietuvoje.
- 2022 m. gegužės 18-19 dienomis įstaigoje jau penkeri metai iš eilės buvo organizuota sporto šventė „Kamuolio diena“. Šio projekto sumanytojai – Klaipėdos lopšelio-darželio „Dobiliukas“ bendruomenė. Atsakinga – mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė.
- 2022 birželio 23 d. vyko etnografinis rytmetis „Švenčiame Jonines“. Organizavo mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Karolina Kriūnaitė.
- 2022 m. rugsėjo 1 d. Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ vidiniame lauko kiemelyje vyko Rugsėjo 1-osios šventė „Į darželį su pasakos personažais“. Dalyvavo visa Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenė. Šventės organizatorės – direktorė Violeta Ringevičienė, mokytojos Kristina Surdokaitė.
- 2022 m. rugsėjo 14 dieną Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“ vyko akcija „Rieda ratai, rateliukai“, skirta paminėti Tarptautinę dieną be automobilio. Dalyvavo grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai ir mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Audronė Venslavičienė ir Radvilė Kvecienė. Atsakinga – mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė.
- 2022 metų rugsėjo 20 d. įstaigoje vyko Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bei Žirmūnų bendruomenių ekologinio sąmoningumo skatinimui skirta bendra veikla: Žalioji pamoka „Gyvenk sveikai, rūšiuok, saikingai vartok“, kurios tikslas – aktyvinant Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ ir socialinių partnerių tikslingą, darnų bendravimą ir bendradarbiavimą, gilinti vaikų žinias apie vaisių ir daržovių, auginamų Lietuvoje, vartojimo teigiamą poveikį sveikatai,

bei prisiminti svarbiausias antrinių žaliavų rūšiavimo taisykles. Edukacinėje veikloje dalyvavo VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros atstovai, LPS „Bočiai“ bendruomenės nariai ir „Smalsučiai“ grupės ugdytiniai. Atsakinga – mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rita Stulpinienė.

- 2022 metų rugsėjo 21 d. įstaigoje vyko ekologinio sąmoningumo ugdymo valandėlė visų grupių vaikams „Rūšiuotukas Tukas ir Galvočiukė Čiukė tausoja gamtą“, kurios tikslas – įtvirtinti atliekų rūšiavimo įgūdžius bei, skatinant vaikų smalsumą, kūrybiškai panaudoti antrines žaliavas praktinėje-kūrybinėje veikloje. Atsakinga – mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rasa Budrienė ir Erika Maslovskaja.

- 2022 metų spalio šešioms grupėms buvo organizuotos edukacinės pamokėlės „Grojame kanklėmis“. Vaikai susipažino su instrumentu, išmėgino grojimą kanklėmis. Atsakinga – mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Karolina Kriūnaitė.

- 2022 metų spalio 20 d. „Saulutės“ grupės ugdytiniais vyko bendruomenės sveikatingumo skatinimui skirta edukacinė veikla drauge su socialinių partnerių UAB „Drogas“ personažais Muilo Burbuliuke ir Mikrobu. Edukacinės veiklos tikslas – aktyvinant Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ ir socialinių partnerių UAB „Drogas“ tikslingą, darnų bendravimą ir bendradarbiavimą, mokyti įvairių mokomųjų užduočių pagalba taisyklingo rankų plovimo žingsnių. Atsakingos – mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Renata Kizeliauskienė ir Karolina Arlauskaitė.

- 2022 m. lapkričio 7-18 dienomis Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ lauko klasėje buvo organizuota kūrybinių šviesos žibintų paroda „Tvarus šviesos žibintas“ iš antrinių žaliavų, kurios tikslas – aktyvinant Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenės narių tikslingą, darnų bendravimą ir bendradarbiavimą, gilinti vaikų žinias apie tvarų vartojimą bei prisiminti svarbiausias antrinių žaliavų rūšiavimo taisykles. Atsakingos – mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Audronė Venslavičienė ir Radvilė Kvecienė ir mokytojos padėjėjos Laura Mazaliūnienė ir Lilija Jakovickienė.

- 2022 lapkričio 8 d. visų įstaigos grupių ugdytiniai ir pedagogai dalyvavo respublikinėje akcijoje „Sportuojantis koridorius“, kurią inicijavo RIUKKPA. Akcijos tikslas – skatinti vaikų fizinį aktyvumą neįprastoje aplinkoje, koridoriuje. Atsakinga – mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė.

- 2022 m. lapkričio 11 d. įstaigos lauko edukacinėje erdvėje buvo organizuojama žibintų iš antrinių žaliavų paroda „Žibintų šviesoje“, skirta Šv. Martyno dienai paminėti. Parodoje dalyvavo visa darželio bendruomenė.

- Vadovaujantis Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti kvietimu 2022 m. lapkričio 14 – 18 dienomis visose grupėse buvo organizuojamos Tolerancijos dienos paminėti skirtos veiklos, kurių tikslas – išsiaiškinti,

išanalizuoti žodžio Tolerancija reikšmę, aptarti su vaikais tolerancijos temą. 2022 metų Tolerancijos dienos simbolis – Tolerancijos namas. Atsakinga – socialinė pedagogė Giedrė Gecevičiūtė.

- 2022 m. gruodžio 1 – 24 dienomis įstaigoje vyko socialinė akcija „Mano geresnės Kalėdos“, kurios tikslas – kurti palankią vaikų emocinę gerovę visose amžius grupėse. Akcijos metu kiekvieną dieną buvo pateikiama interaktyvi nuoroda su užduotimis (viso 23 užduotys), kurias vaikai atliko ir aptarė pildydami grupių Advento kalendorių. Akcijos organizatorė – socialinė pedagogė Giedrė Gecevičiūtė.
- 2022 m. gruodžio 8 d. mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Audronė Venslavičienė ir Radvilė Kvecienė organizavo edukacinį renginį „Advento rytas“. Dalyvavo priešmokyklinių grupių „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai. Prisiminę senąsias protėvių tradicijas vaikai šoko ratelį "Graži mūsų šeimynėlė", žaidė adventinį žaidimą "Kalėda", pynė adventinį vainiką. Išbandė ir Kūčių vakaro burtus, išmoko pasigaminti eglutės žaisliuką.
- 2022 m. gruodžio 12 – 2023 m. sausio 6 dienomis Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ salėje buvo organizuota kūrybinių darbų paroda „Baltos Kalėdos“ iš antrinių žaliavų, kurios tikslas – aktyvinant Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenės narių tikslingą, darnų bendravimą ir bendradarbiavimą, gilinti vaikų žinias apie tvarų vartojimą bei ugdyti estetinį suvokimą. Atsakingos – mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Rasa Rasteniene ir Danguolė Repčienė.

Ugdytiniais buvo sudaryta galimybė dalyvauti tarptautiniuose, šalies ar miesto festivaliuose, renginiuose, akcijose, projektuose:

- 2022 metais įstaigos ugdytiniai ir pedagogai dalyvavo respublikiniame fizinį aktyvumą skatinančiame projekte „Lietuvos mažųjų žaidynės 2022 m.“ Jo I-asis ir II-asis etapai buvo vykdomi įstaigoje ir juose dalyvavo visa įstaigos bendruomenė. Projekto organizatoriai – LTOK ir RIUKKPA, organizatorius įstaigoje – neformaliojo ugdymo pedagogas fiziniam lavinimui Kristina Surdokaitė.
- 2022 m. sausio 1 – 27 d. grupių „Varpeliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai su mokytojomis, dirbančiomis pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Aida Kauniene, Danguole Repčiene ir Rasa Rasteniene bei mokytojos padėjėja Lilija Jakovickiene dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Gervelė“ organizuotame Respublikiniame ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų kūrybiniame projekte „Žiemos kompozicija“, kurio tikslas – dalintis gera patirtimi bei suteikti galimybę patirti kūrybos džiaugsmą. Nuotraukos buvo viešinamos lopšelio-darželio „Gervelė“ internetinėje svetainėje.
- 2022 m. sausio 3 – kovo 11 dienomis grupės „Smalsučiai“ ugdytiniai ir mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Karolina Kriūnaitė, Danguolė Repčienė, Alė

Daudžvardienė ir Diana Kožuchovskienė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Vieversys“ organizuotame tarptautiniame ikimokyklinio ir pradinio ugdymo projekte „Lietuva sakmėse, pasakose, padavimuose“, kurio tikslas – skatinti lietuviškas pasakas, tautosakos kūrimus, skatinti vaikų domėjimąsi Lietuvos istorija. Buvo iliustruota sakmė „Jūratė ir Kastytis“, filmuku pasidalinta su visa įstaigos bendruomene, ugdytiniai supažindinti su lietuvių liaudies sakmėmis, diskutavo, kuo jos skiriasi nuo pasakos.

- 2022 m. sausio 3 d. iki 2022 m. vasario 28 d. grupės „Žvirbliukai“ ugdytiniai ir mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rasa Budrienė ir Lina Virbalienė bei mokytojos padėjėja Daiva Kairienė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Gilužis“ organizuotame respublikiniame virtualiame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, tėvų ir pedagogų projekte „Ledo paveikslai“, kurio tikslas – suteikti galimybę išgyventi kūrybos džiaugsmą kuriant ledo paveikslus. Nuotraukos buvo talpinamos uždaroje *Facebook* grupėje.
- 2022 m. sausio 10 – vasario 15 dienomis grupių „Saulutės“ ir „Varpeliai“ ugdytiniai bei mokytojos Rita Stulpinienė, Karolina Kriūnaitė, Rasa Rastenenė ir Danguolė Repčienė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Gabijėlė“ organizuotame respublikiniame priešmokyklinio ir pradinio amžiaus vaikų, pedagogų bei kitų šeimos narių kūrybiniame projekte „Kuriame sakmes“, kurio tikslas – skatinti priešmokyklinio ir pradinio amžiaus vaikų domėjimąsi pasakojamąja tautosaka, gebėti atskirti sakmę nuo kitų tautosakos žanrų.
- 2022 m. sausio 10 – kovo 14 dienomis visa darželio bendruomenė dalyvavo Vilniaus darželio-mokyklos „Dainorėliai“ organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, mokytojų bei tėvų virtualiame projekte „Vaiko rankomis pajuoskime Lietuvą“, kurio tikslas – sudaryti sąlygas vaikams pažinti savo tautos meną bei užtikrinti polinkį jį tęsti ugdant kūrybinius gebėjimus.
- 2022 m. sausio 17 – vasario 17 d. grupių „Kiškučiai“, „Vyturėliai“, „Boružėlės“, „Saulutės“ ir „Kodėlčiukai“ ugdytiniai ir pedagogai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Sveikuolis“ organizuotame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Mažos sagutės didelis pasaulis“, kurio tikslas – sužadinti susidomėjimą išradimais ir kūrybiškumu, skatinti fantaziją ir vaizduotę, atskleidžiant vaikų tiriamosios meninės veiklos gebėjimus. Projektinių veiklų nuotraukos buvo eksponuojamos lopšelio-darželio „Sveikuolis“ interneto svetainėje.
- 2022 m. sausio 19 – vasario 28 dienomis grupės „Žvirbliukai“ ugdytiniai ir mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rasa Budrienė ir Lina Virbalienė bei mokytojos padėjėja Daiva Kairienė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Strazdelis“ organizuotame respublikiniame virtualiame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, tėvų ir pedagogų projekte „Metų laikai lede“, kurio tikslas – suteikti galimybę vaikams išgyventi kūrybos džiaugsmą kuriant metų laikų paveikslus lede.

- 2022 m. sausio 20 d. grupių „Žvirbliukai“, „Vyturėliai“ ir „Varpeliai“ ugdytiniai su mokytojomis, dirbančiomis pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rasa Budrienė ir Lina Virbaliene ir mokytojomis, dirbančiomis pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Linutė Mačiulienė, Oksana Dunovskaja, Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė dalyvavo Kelmės lopšelio-darželio „Kūlverstukas“ organizuotame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų tarptautiniame projekte „Kartu paskaitykim knygelę“, kurio tikslas – skatinti šalies ir užsienio lietuvių vaikų domėjimąsi lietuvių rašytojos Evelinos Daciūtės kūryba, ugdyti kūrybiškumo ir komunikavimo kompetencijas. Projekto veiklų fotonuotraukų paroda vyko Facebook platformos uždaroje grupėje „Kartu paskaitykim knygelę“ ir Kelmės rajono savivaldybės Žemaitės viešosios bibliotekos internetiniame puslapyje.
- 2022 m. vasario mėn. grupių „Žvirbliukai“, „Pabiručiai“ ir „Boružėlės“ ugdytiniai ir jų mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė, Rasa Budrienė, Rita Stulpinienė, Renata Kizeliauskienė, Karolina Arlauskaitė ir mokytojos padėjėja Daiva Kairienė dalyvavo Kauno lopšelio-darželio „Klausutis“ organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ekologiniame-pažintiniame projekte „Lesyklėlių miestai“, kurio tikslas – gilinti žinias apie paukštelių globą ir priežiūrą ugdant vaikų meilę ir jautrumą gamtai. Nuotraukos buvo publikuojamos Kauno lopšelio-darželio „Klausutis“ tinklalapyje ir *Facebook* paskyroje iki 2022 m. kovo 30 d.
- 2022 m. vasario 1 – vasario 18 dienomis įstaigos bendruomenė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Žiedas“ organizuotame tarptautiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų virtualiame vaikų kūrybinių darbų projekte „Pasaulio Lietuva. Sujunkime Lietuvą“, kurio tikslas – suburti įvairiose šalyse gyvenančius vaikus, kuriant piešinius Lietuvai ir apie Lietuvą.
- 2022 m. vasario 1 – 28 dienomis grupių „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai bei jų mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Aida Kaunienė, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė dalyvavo Lietuvos sporto muziejaus ir Respublikinės ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacijos organizuotame vaikų piešinių konkurse „Mano mėgstamiausia žiemos olimpinių žaidynių sporto šaka“, kurio tikslas – skatinti vaikus domėtis Lietuvos sportu, o ypač Olimpine tematika, išreikšti savo požiūrį ir nuomonę Konkurso tematika.
- 2022 vasario 17 – 25 dienomis grupės „Varpeliai“ ugdytiniai ir mokytojos, dirbančioms pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė dalyvavo Šiaulių lopšelio-darželio „Pupų pėdas“ organizuotame respublikiniame virtualiame vaikų žodinės raiškos ir smulkiosios motorikos projekte „Žaisliukas pirštukai“, kurio tikslas – lavinti vaikų smulkiąją motoriką ir kalbinius įgūdžius.
- 2022 m. kovo 1 – 25 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai ir mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja bei Linutė Mačiulienė dalyvavo

Vilniaus lopšelio-darželio „Ažuolas“ organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Gaminu linksmai – valgau sveikai“ , kurio tikslas – ugdyti vaikų suvokimą apie sveiką mitybą, sveikų maisto produktų pasirinkimą, skatinti dažniau rinktis sveikatai palankius maisto produktus ir dažniau prisidėti prie maisto gaminimo proceso namuose.

- 2022 m. kovo 1 – 25 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai ir mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja bei Linutė Mačiulienė dalyvavo Mažeikių darželio-mokyklos „Kregždutė“ organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų ir pedagogų kūrybinių darbų projekte „Graži rūšiavimo dėžė“ , kurio tikslas – skatinti domėtis gamtos saugojimo ir švarinimo galimybėmis, kurti, konstruoti tam skirtą rūšiavimo dėžę.
- 2022 m. kovo 1 –28 dienomis grupės „Žvirbliukai“ ugdytiniai ir mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė, Rasa Budrienė ir mokytojos padėjėja Daiva Kairienė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Skroblinukas“ organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų projekte „Vaikai – kūrėjai“ , kurio tikslas – skatinti pagarbą lietuvių kalbai skaitant lietuvių pasakas bei puoselėti teatro tradicijas jas vaidinant. Kūrybinių darbų nuotraukos buvo eksponuojamos Vilniaus lopšelio-darželio „Skroblinukas“ interneto svetainėje.
- 2022 kovo 14 – 18 dienomis grupės „Saulutės“ ugdytiniai ir socialinė pedagogė Giedrė Gecevičiūtė bei mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Karolina Kriūnaitė dalyvavo draugiškojoje SUE Drambladoje, kurią organizavo VšĮ „Pozityvaus ugdymo institutas“, Lietuvos socialinio emocinio ugdymo asociacija ir VšĮ „Šiuolaikinių inovacijų diegimo ir kompetencijų ugdymo centras“. Olimpiados tikslas – atkreipti visuomenės dėmesį į socialinio ir emocinio ugdymo svarbą ir kartu atliekant bendras užduotis stebėti SEU pažangą.
- 2022 m. kovo 15 – balandžio 22 dienomis grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai ir mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Erika Maslovskaja, Marta Venckevič ir mokytojos padėjėja Anželika Karaulnova dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Žilvitis“ organizuotame respublikiniame vaikų, tėvų ir pedagogų projekte „Aš myliu Žemę“ , kurio tikslas – pasitelkiant veiklas ir metodus, padėti vaikams pažinti, saugoti, gerbti, puoselėti žemę, formuoti vertybines nuostatas gamtos atžvilgiu, plėtoti vaikų kūrybinius gebėjimus, saviraišką.
- 2022 m. balandžio 19 – 29 dienomis Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Gabijėlė“ organizuotame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų sportiniame projekte „Vaikų Velykėlės – estafetės su margučiu“, kurio tikslas – aktyviai, su geromis emocijomis, atliepiančiomis Atvelykio tradicijas, per žaidimus, rungtyniaujant paminėti Vaikų Velykėles. Estafetėse dalyvavo visų Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ grupių ugdytiniai. Už sportinių veiklų-estafėčių organizavimą Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“

atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė, Lina Virbalienė, Rasa Budrienė, Ieva Bukantytė ir Renata Kizeliauskienė.

- 2022 m. rugsėjo 19 – spalio 7 dienomis grupių „Gudručiai“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai bei mokytojos Ieva Bukantytė, Irma Skairienė, Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė bei mokytojos padėjėja Nijolė Šumskaitė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Pušynėlis“ organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Saldumynai taip pat gali būti draugai. Receptų knyga“, kurio tikslas – ugdyti sąmoningą vaikų supratimą apie sveikatai palankius maisto produktus bei patiekalus, gilinti žinias, kad ir saldūs patiekalai gali būti sveiki ir skanūs bei skatinti dažniau prisidėti prie maisto gaminimo proceso namuose.
- 2022 m. rugsėjo 20 – lapkričio 21 dienomis grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai ir meninio ugdymo mokytoja Renata Stagniūnaitė Užpalienė bei mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Audronė Venslavičienė bei Radvilė Kvecienė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Jovarėlis“ organizuotame šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų muzikiniame projekte „Muzikos takeliu 2022“, kurio tikslas – puoselėti muzikavimo kultūrą ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigoje, atkreipiant dėmesį į muzikinio ugdymo svarbą ankstyvojoje vaikystėje.
- 2022 m. spalio 1 – 9 dienomis mokytojai dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė ir mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskajai bei Linutė Mačiulienė su grupės „Vyturėliai“ ugdytiniais dalyvavo Respublikinės ikimokyklinio ugdymo įstaigų kūno kultūros pedagogų asociacijos (RIUKKPA) organizuojamoje akcijoje, skirtoje paminėti Kūno kultūros ir sporto diena „Mažoji mylia – 2022“, kurios tikslas – skatinti ikimokyklinio amžiaus vaikų fizinį aktyvumą, aktyviai leisti laisvalaikį.
- 2022 m. spalio 20 d. grupių „Gudručiai“, „Kūlverstukai“, „Smalsučiai“, „Varpeliai“, „Saulutės“, „Žvirbliukai“, „Kiškučiai“ ir „Kodėlčiukai“ bendruomenės dalyvavo Šilutės lopšelio-darželio „Gintarėlis“ organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, pedagogų bei tėvų STEAM projekte – virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Puokštė dėdei rudenėliui“.
- 2022 m. spalio mėn. mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė ir mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė bei meninio ugdymo mokytoja Renata Stagniūnaitė Užpalienė su grupės „Vyturėliai“ ugdytiniais dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Želmenėliai“ organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Šok, dainuok, sportuok ir nieko nebijok“, kurio tikslas – apjungti/integruoti muzikinės raiškos ir fizinio aktyvumo sritis ugdymo(si) procese.

- 2022 m. lapkričio 12 d. meninio ugdymo mokytojos Karolina Kriūnaitė ir Renata Stagniūnaitė Užpalienei su aštuoniais grupės „Vyturėliai“ ugdytiniais dalyvavo Žirmūnų bendruomenės centro organizuojamame koncerte „Mano Žirmūnai“, kuris vyko Žirmūnų gimnazijos salėje, adresu Žirmūnų g. 37, Vilnius.
- 2022 m. lapkričio mėnesį grupės „Saulutės“ ugdytiniai ir mokytojos dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Karolina Arlauskaitė, Renata Kizeliauskienė ir meninio ugdymo mokytoja Renata Stagniūnaitė Užpaliene dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Ozas“ organizuojamame tarptautiniame ikimokyklinio amžiaus vaikų emociniame-sportiniame projekte „Sportoteka“, kurio tikslas – tobulinti vaikų gebėjimą bendrauti ir bendradarbiauti, apjungiant sportą, meną, draugystę.
- 2022 m. lapkričio 16 – gruodžio 2 dienomis grupės „Smalsučiai“ ugdytiniai su meninio ugdymo mokytoja Renata Stagniūnaite Užpaliene ir mokytoja, dirbančia pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Ale Daudžvardiene dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Vėjelis“ organizuojamame Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų virtualiame tautinių šokių festivalyje „Paveldo gija 2022“, kurio tikslas – sudaryti sąlygas kūrybingam kultūrinio paveldo puoselėjimui, atskleidžiančiam tautinį savitumą. Dalyvių pasirodymų vaizdo medžiaga buvo viešinama Vilniaus lopšelio-darželio „Vėjelis“ interneto svetainėje.

Ugdytiniai aktyviai dalyvavo kitų švietimo įstaigų organizuojamose parodose, konkursuose:

- 2022 m. sausio 1 – 31 dienomis grupės „Varpeliai“ ugdytiniai ir mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė dalyvavo Skuodo vaikų lopšelio-darželio organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų nuotraukų parodoje „Stebiu pasaulį pro mikroskopą“, kurios tikslas – skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogus į ugdymo programą įtraukti vaikų tiriamąją veiklą, veiklas ir tyrimus atlikti su mikroskopu bei skatinti vaikų smalsumą, gebėjimą kritiškai mąstyti, samprotauti, remiantis informacija spręsti problemas, formuluoti išvadas, galimybę tiesiogiai arba netiesiogiai lavinti įvairius įgūdžius.
- 2022 m. sausio 1 – 31 dienomis grupių „Seklytėlė“, „Vyturėliai“ ir „Saulutės“ vaikai su mokytojomis Aida Kauniene, Oksana Dunovskaja, Linute Mačiulienė ir Karolina Kriūnaite dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Žirmūnėliai“ organizuotoje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų parodoje „Atvirukas Vilniui“, kurios tikslas – plėtoti vaikų domėjimąsi Vilniaus miestu, skatinant kūrybinę raišką.
- 2022 m. sausio 5 – 28 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai su mokytojomis, dirbančiomis pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linute Mačiulienė dalyvavo Jurbarko r. Skirsnemunės Jurgio Baltrušaičio pagrindinės mokyklos organizuotoje

Respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Mano augintinis“, kurios tikslas – ugdyti vaiko kūrybiškumą, stiprinti meninę kompetenciją.

- 2022 m. sausio 10 – vasario 20 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai su mokytojomis, dirbančioms pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linute Mačiulienė dalyvavo Lazdijų mokyklos-darželio „Kregždutė“ organizuotoje tarptautinėje virtualioje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų parodoje „Sniego karalienės karūna“, kurios tikslas – skatinti vaikų ir jų tėvų bendravimą ir bendradarbiavimą, kūrybiškumą, ugdat dalyvių menines kompetencijas. Darbų nuotraukos buvo eksponuojamos uždaroje Facebook grupėje „Sniego karalienės karūna“.
- 2022 m. sausio 10 – vasario 14 dienomis grupės „Žvirbliukai“ ugdytiniai su mokytojomis, dirbančiomis pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbaliene ir Rasa Budiene bei mokytojos padėjėja Daiva Kairiene dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Pušaitė“ organizuotoje Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų parodoje „Gimtadienio atvirutė“, kurios tikslas – sudaryti galimybę kūrybiškai pasveikinti Vilniaus miesto lopšelių-darželių „Pušaitė“ 50-dešimtmečio jubiliejaus proga, atgaivinant pamirštą sveikinimo būdą – atvirutę.
- 2022 m. sausio 17 – vasario 11 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai ir mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja bei mokytojos padėjėja Nijolė Šumskaitė su, dalyvauti Raseinių lopšelio-darželio „Liepaitė“ ir Raseinių švietimo pagalbos tarnybos organizuotoje Respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų virtualioje metodinių matematinių priemonių parodoje „Pažinkime matematikos pasaulį“, kurios tikslas – kurti matematinės priemonės ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų skaičiavimo, matavimo, geometrinių formų ir skaitmenų pažinimo, problemų sprendimo gebėjimams stiprinti.
- 2022 m. sausio 28 d. grupių „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai ir jų mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Aida Kaunienė, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė bei mokytojos padėjėja Lilija Jakovickienė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Jurginėlis“ organizuotoje Respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, jų tėvų, mokytojų STEAM kūrybinių-inžinerinių darbų parodoje „Vilnius mažųjų rankomis“, kurios tikslas – naudojant įvairias STEAM priemones, įtraukti vaikus, mokytojus bei tėvus į kūrybinę-inžinerinę veiklą Vilniaus 700 metų jubiliejaus proga, organizuojant veiklas grupėse, lauko aplinkoje. Kūrybinių-inžinerinių darbų nuotraukos nuo buvo viešinamos „Google“ disko aplinkoje.
- 2022 m. vasario 1 –16 dienomis grupių „Saulutės“ ir „Vyturėliai“ vaikai bei mokytojos Neringa Kibirkštienė ir Oksana Dunovskaja dalyvavo Grigiškių lopšelio-darželio „Rugelis“ organizuotoje vaikų, tėvų ir pedagogų kūrybinių darbų parodoje „Brangiai Lietuvėlei, šalelei

mylimai“, kurios tikslas – ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų pilietiškumą, tautiškumą, patriotiškumą, tautinį identitetą, solidarumą.

- 2022 m. vasario – kovo mėn. įstaigos bendruomenė dalyvavo Žaliakalnio darželio-mokyklos organizuotoje Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų STEAM kūrybinių darbų parodoje „Visos gėlės Lietuvai“, skirtoje Vasario 16-osios ir Kovo 11-osios šventėms paminėti. Darbų nuotraukos buvo eksponuojamos Žaliakalnio mokyklos-darželio internetinėje svetainėje ir el. knygoje.
- 2022 m. vasario 1 – 14 dienomis grupės „Varpeliai“ ugdytiniai ir mokytojos, dirbančioms pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė dalyvavo Kauno lopšelio-darželio „Varpelis“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų ugdytinių ir pradinių mokyklų vaikų, jų tėvų ir mokytojų virtualioje dailės akcijoje-parodoje „Žiemos mozaikai – 2022. Sušalusios emocijos“, kurios tikslas – ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus ir pradinių klasių vaikų kūrybinių gebėjimų ugdymas.
- 2022 m. vasario 1 – 25 dienomis grupės „Varpeliai“ ugdytiniai ir mokytojos, dirbančioms pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė dalyvavo Rokiškio rajono Kamajų Antano Strazdo gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus organizuojamoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Ačiū, žiema“, kurios tikslas – kuriant darbelius panaudoti įvairias meninės raiškos priemones, ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų pažinimo ir meninės kompetencijos bei kalbinius gebėjimus.
- 2022 m. vasario 1 – 21 dienomis grupės „Varpeliai“ ugdytiniai ir mokytojos, dirbančioms pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Pilaitukas“ organizuojamoje tarptautinėje virtualioje kūrybinėje nuotraukų parodoje „Lietuva – mano širdyje ir lūpose“, kurios tikslas – skatinti ankstyvojo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų pilietiškumo jausmą ir tautinę savivoką minint Lietuvos istorijai svarbias datas, per kalbinių gebėjimų ir kūrybinę veiklą.
- 2022 m. vasario 1 – 28 dienomis grupių „Varpeliai“, „Vyturėliai“, „Seklytėlė“, „Gudručiai“, „Saulutės“ ugdytiniai su mokytojomis dalyvavo virtualioje kūrybinių darbų parodoje VMSCB vaikų bibliotekoje „Saulutė“. Atsakinga – mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Rasą Rastenienė.
- 2022 m. vasario 1 – kovo 31 dienomis grupių „Saulutės“, „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai su meninio ugdymo mokytoja Karolinai Kriūnaite ir mokytojoms, dirbančioms pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Aida Kauniene bei Oksana Dunovskaja dalyvavo Salininkų lopšelio-darželio organizuotame šalies švietimo įstaigų bendruomenių kūrybinių darbų konkurse-parodoje „Aš – dizaineris“, kurios tikslas – skatinti pilietinį ugdymą sužadinant

domėjimąsi Lietuvos didikų apranga bei aktyvinti Lietuvos švietimo įstaigų bendruomenės narių bendradarbiavimą ir kūrybiškumą.

- 2022 m. vasario 7 – 18 dienomis grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai su mokytojomis, dirbančiomis pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Aida Kauniene ir Oksana Dunovskaja dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Zylytė“ organizuotoje respublikinėje kūrybinėje foto nuotraukų parodoje „Lietuva vaiko širdyje“, kurios tikslas – ugdyti pagarbą gimtajam kraštui ir atskleisti vaikų kūrybingumą, pristatant Lietuvą nuotraukose.
- 2022 m. vasario 14 dieną grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai su mokytojomis, dirbančiomis pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linute Mačiulienė dalyvavo Panevėžio lopšelio-darželio „Aušra“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų parodoje „Valentino dienos atvirukas“, kurios tikslas – skatinti vaikų meninę raišką, kūrybinę iniciatyvą, ugdyti meninius gebėjimus, originalumą kuriant. Paroda buvo eksponuojama Panevėžio lopšelio-darželio „Aušra“ internetinėje svetainėje.
- 2022 m. vasario 16 d. – kovo 11 dienomis grupių „Varpeliai“, „Vyturėliai“, „Seklytėlė“, „Gudručiai“, „Saulutės“ ugdytiniai ir jų mokytojos dalyvavo Mažeikių rajono Viekšnių lopšelio-darželio „Liepaitė“ organizuotoje kūrybinių darbų virtualioje parodoje „Atverkime kalbos turtus“, kurios tikslas – plėsti ir turtinti vaikų ir jaunimo lietuvių kalbos žodyną.
- 2022 m. vasario 16 – kovo 12 dienomis grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai ir mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Erika Maslovskaja ir Marta Venckevič bei mokytojo padėjėja Anželika Karaulnova dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Pakalnutė“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinių darbų parodoje „Lietuva mano lange“, kurios tikslas – skatinti pedagogų kūrybiškumą, saviraišką, fantaziją, išradingumą, originalumą.
- 2022 m. vasario 21 – kovo 4 dienomis grupių „Vyturėliai“ ir „Varpeliai“ vaikai ir mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė, Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė bei mokytojos padėjėja Nijolė Šumskaitė dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Berželis“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų parodoje „Sniego senių besmegenių šalyje“, kurios tikslas – įtraukti ugdytinius, jų tėvus, pedagogus į aktyvią kūrybinę ir sportinę veiklą. Paroda buvo eksponuojama Klaipėdos lopšelio-darželio „Berželis“ internetinėje svetainėje.
- 2022 m. kovo 1 – balandžio 8 dienomis grupių „Žvirbliukai“ ir „Saulutės“ ugdytiniai ir mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rasa Budrienė, Lina Virbalienė, Neringa Kibirksienė ir mokytojos padėjėja Daiva Kairienė dalyvavo Jurbarko Ažuoliuko mokyklos organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių

virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Netradicinis kiaušinis“ , kurios tikslas – ugdyti vaikų kūrybiškumą ir saviraišką, suteikiant galimybę savo kūrybines idėjas pristatyti visuomenei.

- 2022 m. kovo 7 – balandžio 1 dienomis grupių „Žvirbliukai“ ir „Saulutės“ ugdytiniai ir mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rasa Budrienė, Lina Virbalienė, Neringa Kibirsktienė ir mokytojos padėjėja Daiva Kairienė dalyvavo Kudirkos Naumiesčio Vinco Kudirkos gimnazijos organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų STEAM veiklų parodoje „Pilis Lietuvai“ , kurios tikslas – įtraukti vaikus, jų tėvus ir mokytojus į STEAM veiklas, ugdyti vaikų tautinę ir pilietinę savimonę bei siekti, kad vaikai laisvai, kūrybiškai, išradingai švęstų Lietuvos istorine datas. Darbų nuotraukos buvo publikuotos uždaroje *Facebook* grupėje „Pilis Lietuvai“.

- 2022 m. kovo 10 – balandžio 10 dienomis grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai ir mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Erika Maslovskaja, Marta Venckevič ir mokytojos padėjėja Anželika Karaulnova dalyvavo Šilutės lopšelio-darželio „Gintarėlis“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualioje fotografijų parodoje „Pavasaris vaiko akimis“, kurios tikslas – ugdyti dalyvių menines kompetencijas, skatinti gamtos grožio pajautimą, sudaryti sąlygas vaikų, tėvų ir pedagogų bendradarbiavimui, padėti vaikams pažinti, saugoti, gerbti ir puoselėti gamtą. Pavasario nuotraukos buvo publikuojamos *Facebook* grupėje „Pavasaris vaiko akimis“.

- 2022 m. kovo 15 – balandžio 30 dienomis grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai ir mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Erika Maslovskaja, Marta Venckevič ir mokytojos padėjėja Anželika Karaulnova Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos ir Raseinių rajono Ariogalos lopšelio-darželio organizuojamoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Pavasaris mano lange“, kurios tikslas – ugdyti vaikų kūrybiškumą, sudarant sąlygas savarankiškai vaikų kūrybinei veiklai, skatinti pedagogų tarpusavio dalijimąsi gerąja darbo patirtimi. Darbų fotografijos buvo eksponuojamos *Facebook* grupėje „Pavasaris mano lange“.

- 2022 m. kovo 21 – balandžio 15 dienomis grupių „Varpeliai“, „Smalsučiai“, „Saulutės“, „Gudručiai“, „Kūlverstukai“ ugdytiniai ir jų mokytojos dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Želmenėliai“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų parodoje „Gėlės lietuvių liaudies etninėje kultūroje“, kurios tikslas – sudaryti sąlygas vaikams pažinti Lietuvoje augančias gėles. Kūrybiniai darbai buvo eksponuojami uždaroje *Facebook* grupėje „Gėlės lietuvių liaudies etninėje kultūroje“.

- 2022 m. balandžio 11 – 22 dienomis grupių „Smalsučiai“, „Saulutės“, „Varpeliai“, „Kūlverstukai“ ugdytiniai ir jų mokytojos dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Obelėlė“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų ugdytinių, mokytojų, jų tėvų virtualios kūrybinių darbų parodoje „Smulkutis margutis“, kurios tikslas –

naudojant smulkiąją motoriką, įvairias kūrybines-technines priemones, skatinti meninę saviraišką, kūrybiškumą, kuriant ir/ar dekoruojant velykinį margutį.

- 2022 m. rugsėjo 19 – spalio 7 dienomis mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja su grupės „Vyturėliai“ ugdytiniais dalyvavo VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros Rinkos priemonių administravimo skyriaus organizuotoje fotografijų parodoje „Daržo įdomybės“.
- 2022 m. spalio 4 – 31 dienomis su grupės „Varpeliai“ ugdytiniai ir mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Rasa Rastėnienė ir Danguolė Repčienė dalyvavo Alytaus lopšelio-darželio „Obelėlė“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų parodoje „Ačiū, kad tave turiu“, kurios tikslas – ugdyti kūrybinius bei vizualinius motorinius gebėjimus, meilę gyvūnams. Paroda vyko uždaroje Facebook grupėje „Ačiū, kad tave turiu“.
- 2022 m. spalio mėn. mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Irma Skairienė ir Ieva Bukantytė su grupės „Gudručiai“ ugdytiniais dalyvavo Aplinkosaugos informacijos centro ir Vilniaus m. savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo ir aplinkos apsaugos skyriaus Aplinkos apsaugos ir želdinių tvarkymo poskyrio organizuojamame kūrybinių plakatų konkurse „Gyvybės pilnos Vilniaus pievos“, kurio tikslas – didinti vaikų ekologinį sąmoningumą, skatinti vaikus ir pedagogus tyrinėti ir pažinti gamtą, padėti pamatyti gamtos grožį ir suprasti gamtoje esančių ryšių reikšmę, atskleisti Vilniaus miesto gamtos grožį, didžiausią dėmesį skiriant gyvybingoms Vilniaus pievoms.
- 2022 m. spalio 10 – lapkričio 11 dienomis grupės „Smalsučiai“ vaikai ir mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Alė Daudžvardienė Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Žiedas“ organizuotoje respublikinėje, virtualioje, ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir pedagogų kūrybinių darbų parodoje „Mano rudenis draugas“, kurios tikslas – ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų meninės raiškos ir kūrybinių gebėjimų ugdymas kuriant darbelius iš miško gėrybių.
- 2022 m. lapkričio 1 – 15 dienomis mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Renata Kizeliauskienė ir Karolina Arlauskaitė su grupės „Saulutės“ ugdytiniais dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Žemuogėlė“ organizuotoje Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų fotografijų parodoje „Moliūgo šypsenėlė“, kurios tikslas – ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybiškumą ir emocinį intelektą, meninę raišką.

Pedagogai parengė straipsnius ir publikacijas:

- 2022 m. balandžio 28 d. tarptautiniame žurnale, kurį leidžia mokslinis metodinis centras „Scientia Educologica“, buvo publikuotas straipsnis „Vaikų (ir ne tik) patirtinis ugdymas(is)

žaliųjų erdvių stotelėse”, kuriame mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rita Stulpinienė ir direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemenė dalinosi projektinių veiklų organizavimo patirtimi. Moksliniai ir metodiniai straipsniai publikuoti lietuvių, anglų ir rusų kalbomis.

- Mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Aida Kaunienė, dalyvaudamos tarptautinėje ankstyvosios prevencijos programoje „Zipio draugai“, kas mėnesį rengia/maketuoja kalendorių draugystės tematika. Kalendorius publikuojamas www.vaikolabui.lt svetainėje.

https://www.vaikolabui.lt/wp-content/uploads/2023/01/1_sausis_Kalendorius.jpg

Pedagogai dalijosi gerąja darbo patirtimi:

- Stiprinant pedagogų tarpusavio bendradarbiavimą dalinantis gerąja darbo patirtimi 2022 metais įstaigoje buvo atlikti dviejų mokytojų, kurios siekė įgyti aukštesnę kvalifikacinę kategoriją, 8 atvirų pamokų vertinimai, stebėtos 3 kasdienės ugdomosios veiklos. Aptarimas vyko Mokytojų Tarybos 2023-01-11 posėdyje Nr. MT-1.

- Tarptautinėje konferencijoje „Inkliuzinio ugdymo įgyvendinimas taikant į vaiką orientuotą požiūrį“ Latvijoje. Pranešimas „Восприятие изучение природы с детьми имеющими особые потребности“.

- Įstaigos bendruomenė aktyviai dalyvavo Vilniaus m. ikimokyklinių įstaigų metodinio būrelio „Neris“ veikloje. Tai skatina švietimo įstaigų bendravimą ir bendradarbiavimą, siekiant geresnės ugdymo kokybės, dalinantis išpūdžiais, patirtimi.

- 2022 m. balandžio 26 d. mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rita Stulpinienė ir mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja dalyvavo VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros inicijuotame interviu „Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo ugdymo įstaigose programos įgyvendinimo geroji darbo patirtis Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“ siekiant atskleisti visuomenei įstaigoje taikomus ekologijos, tvarumo ir sveikos gyvensenos įgūdžių diegimo metodus per pažintines, projektines veiklas.

<https://www.tv3.lt/naujiena/gyvenimas/ivardijo-kaip-sveikos-mitybos-zinias-paversti-praktinemis-uzduotimis-n1170310>

- 2022 m. balandžio 28 d. mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė ir socialinė pedagogė Giedrė Gecevičiūtė dalyvavo Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centro organizuotoje Respublikinėje metodinėje dienoje „Švietimo pagalbos specialistų ir mokytojų bendradarbiavimas siekiant kokybiško visuminio SUP vaikų ugdymo(si)“ ir pristatė žodinį pranešimą „Vieno vaiko sėkmės istorija“.

- 2022 m. balandžio 29 d. mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rita Stulpinienė dalyvavo XXVII nacionalinėje mokslinėje praktinėje konferencijoje

„Gamtamokslinis ugdymas bendrojo ugdymo mokykloje – 2022“, kurią organizavo mokslinis metodinis centras „Scientia educologica“ bei pristatė žodinį pranešimą „Vaikų (ir ne tik) patirtinis ugdymas(is) žaliųjų erdvių stotelėse“. http://gu.puslapiai.lt/conference-28_lt

- 2022 m. gegužės 19 d. mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rasa Budrienė ir Lina Virbalienė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Gabijėlė“ organizuojamoje tarptautinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų, vadovų, pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų metodinėje – praktinėje konferencijoje „ŽAIDŽIU, KURIU IR Į TEATRĄ JUS KVIEČIU“ parengė bei pristatė stendinį pranešimą „Pasakėlių takeliu“, o mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rita Stulpinienė ir direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa parengė bei pristatė žodinį pranešimą „Vaidybinių veiklų įvairovė SUP turintiems vaikams“. Konferencija vyko Vilniaus lopšelyje – darželyje „Gabijėlė“ adresu Gabijos g. 1, Vilnius.
- 2022 m. gegužės 25 d. mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė dalyvavo Jurbarko raj. Smalininkų technologijų ir verslo mokyklos specialiojo ugdymo skyriaus organizuotoje Respublikinėje virtualioje specialiujų ugdymosi poreikių turinčių asmenų konferencijoje-festivalyje „Saulės vaikai“ ir parengė bei pristatė pateiktį/pranešimą „5-7 metų vaikų kūryba“. Konferencijai pateiktos pateiktys/pranešimai buvo viešinami Facebook paskyroje: <https://www.facebook.com/stvm.lt> <https://www.facebook.com/Saulesvaikustudija> ir STVM internetiniame puslapyje <http://www.stvm.lt/>
- 2022 m. gruodžio 2 d. mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė dalyvavo respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų metodinėje – praktinėje konferencijoje „Patirčių dirbtuvės, ugdančios ir plėtojančios vaikų bei pedagogų kompetencijas“ bei parengė ir pristatė informatyvų, atitinkantį metodinės – praktinės konferencijos temą stendinį pranešimą „Stebiu, atrandu, kuriu“. Konferenciją organizavo Vilniaus lopšelis-darželis „Gabijėlė“, koordinavo Vilniaus miesto savivaldybės Ikimokyklinio ugdymo skyrius, partneriai – Sostinės vaikų ir jaunimo centras. Konferencija vyko Vilniaus lopšelyje – darželyje „Gabijėlė“, adresu Gabijos g. 1, Vilnius.
- 2022 m. birželio 20 d. mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rita Stulpinienė ir direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė dalyvavo tarptautinėje konferencijoje „Inkluzinio ugdymo įgyvendinimas taikant į vaiką orientuotą požiūrį“ Latvijoje Daugavpils pilsētas 9 pirmsskolas izglītības iestāde, parengė ir pristatė pranešimą užsienio kalba „Восприятие изучение природы с детьми имеющими особые потребности“. Konferencija vyko nuotoliniu būdu.
- 2022 m. balandžio 15 d. mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rita Stulpinienė ir direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė dalyvavo XXII Nacionalinėje moksleivių ir mokytojų konferencijoje „Gamta ir mes“ Kėdainių „Ryto“ progimnazijoje parengė

ir pristatė žodinį pranešimą „Gamtamokslinio ugdymo prasmė ir realybė projektinėse veiklose“. Konferencija vyko nuotoliniu būdu.

- 2022 m. gegužės 24 d. mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rita Stulpinienė ir direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė dalyvavo respublikinėje nuotolinėje mokytojų konferencijoje – forume „Įtraukioji mokykla“, kuri organizavo Vilniaus Jono Basanavičiaus progimnazijos bendruomenė, Vilniaus Verkių mokyklos – daugiafunkcinio centro profesinio mokymo centro „Žirmūnai“ bendruomenė. Konferencija vyko nuotoliniu būdu.

Vykdyta tiriamoji veikla:

- Mokytojos Rita Stulpinienė ir Oksana Dunovskaja bei direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė analizavo ir parengė ES programos „Vaisių ir daržovių bei pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose“ ataskaitą apie „Mokinių / vaikų žinių apie vaisių ir daržovių vartojimą sveikos mitybos įpročių gilinimą“. Ataskaita buvo pateikta VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūrai, pristatyta Mokytojų Tarybos 2022-06-02 posėdyje Nr. MT-2.

- Mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė 2021/2022 m. atliko tyrimą „Tėvų skaitymo vaikams ypatumai“, kurio tikslas buvo atskleisti ankstyvojo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų tėvų skaitymo pradmenų raiškos ypatumus bei įtaką vaikų kalbinei raidai. Tėveliai išsakė savo nuomonę kaip dažnai skaito savo vaikui, kokį skaitymo būdą renkasi, kokių būdu skatina vaiko skaitymo įgūdžių formavimąsi, kokią reikšmę turi tėvų įsitraukimas į vaiko skaitymo mokymo procesą bei atskleidė, kokiais būdais tėvai gali paskatinti vaikus domėtis knygomis.

Pedagogės vykdė trumpalaikius grupių projektus:

- Mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė 2022 m. sausio 18 – birželio 1 dienomis grupėje „Vyturėliai“ organizavo ir vykdė trumpalaikį projektą „Knyga knygelė – žinių ir paslapčių skrynelė“, kurio tikslas – sudaryti sąlygas bendraujant, žaidžiant, kuriant ugdyti vaikų rašytinę ir sakytinę kalbą bei padėti vaikams pamilti knygą.

- Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė 2022 m. sausio – kovo mėnesiais grupėje „Žvirbliukai“ vykdė trumpalaikį ugdomosios veiklos projektą „Pasakų karuselė“, kurio tikslas – klausantis pasakų, bandant jas vaidinti, mažinti psichologines problemas ir stresą adaptacijos ugdymo įstaigoje metu.

- Mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Renata Kizeliauskienė 2022 m. vasario – birželio mėnesiais vykdė ankstyvojo amžiaus vaikams skirtą trumpalaikius projektus

„Sveikos pėdutės“ ir „Basakojė vasara“ „Žvirbliukai“, „Kiškučiai“, „Kodėlčiukai“ ir „Boružėlės“ grupėse.

- Mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Erika Maslovskaja su mokytojos padėjėja Anželika Karaulnova 2022 m. kovo mėnesį grupėje „Kūlverstukai“ vykdė trumpalaikį projektą „Jausmų ir emocijų pasaulyje“, kurio tikslas – supažindinti vaikus su skirtingomis emocijomis ir padėti vaikams jas atskirti, įvardinti, drauge rasti tinkamus būdus joms išreikšti arba jas suvaldyti.
- Mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Karolina Kriūnaitė nuo 2022 lapkričio 14 iki lapkričio 18 dienos. lopšelio grupėje "Boružėlės", buvo vykdomas trumpalaikis projektas "Nykštukų takeliu", kurio tikslas - sudaryti sąlygas lopšelio grupės vaikų fiziniams aktyvumams. Kadangi vaikai natūraliai nori tyrinėti juos supančią aplinką, lipti, judėti, bėgioti, o nesudarant sąlygų aktyviai žaisti, atsiranda tikimybė susižeisti, todėl vykdant projektą buvo siekiama integruoti fizinio aktyvumo veiklas, ugdant vaikų kompetencijas ir pajvairinti kasdienes užsiėmimus, sudarant sąlygas saugiai ir aktyviai judėti. Projekto tikslui pasiekti, buvo pasitelktas siužetinis motyvas - vaikai tapo "Nykštukais", kurie ieško lobio, vaikšto miško takeliais ir įveikia visas kliūtis. Pasitelkiant įvairias priemones, buvo sudaromos sąlygos aktyviam žaidimui, ugdomos fizinio aktyvumo, santykių su bendraamžiais, problemų sprendimo, sakytinės kalbos pasiekimų sritys. Vaikai noriai įsitraukė į visas siūlytas veiklas, o savaitės pabaigoje patys inicijavo aktyvų žaidimą, su pasiūlyta priemone. Įvykdžius projektą pastebėta, kad aktyviai veikdami vaikai daug ilgiau išlaiko dėmesį, patys geba plėtoti žaidimą. Taip pat pastebėta, kad visai nebūtina nurodyti kaip su pasiūlyta priemone reikia elgtis, vaikai patys geba atrasti nestandartinius, kūrybiškus būdus pasiūlytai priemonei panaudoti.

Pedagogės organizavo tarptautinius, šalies, miesto renginius, parodas, akcijas, projektus ir kvietė dalyvauti juose kitų švietimo įstaigų bendruomenės:

- 2022 m. kovo 20 – balandžio 20 dienomis vyko Tarptautinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų festivalis „Laiškas Žemei 2022“, skirtas Tarptautinei Žemės Motinos dienai paminėti. Tikslas – menine saviraiška pasveikinti Žemę su Tarptautine Motinos Žemės diena. Jau septinti metai Lietuvos ir užsienio šalių švietimo įstaigų bendruomenės, dalinasi gerąja darbo patirtimi, plėtodami meninę kompetenciją ugdant kūrybišką, aktyvią, emocingą ir kultūrinei patirčiai atvirą vaiko asmenybę. Festivalio „Laiškas Žemei 2022“ organizatorius – Vilniaus lopšelis-darželis „Rūta“. Festivalio iniciatorės – mokytoja Rita Stulpinienė ir direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė. Inicijatyvinė darbo grupė: meninio ugdymo mokytoja Karolina Kriūnaitė, mokytoja metodininkė Lina Virbalienė, mokytoja Rasa Budrienė ir mokytojos padėjėja Karolina Arlauskaitė. Šiomet, puoselėjant vaikų dvasines, kūrybines galias ir ugdant gamtojautą bei tvarumo įgūdžius, „laiškus Žemei parašė“ 24 kolektyvai iš Lietuvos, Latvijos, Estijos ir Ispanijos. „Conservatorio de música de Cartagena“,

Ispanija, „Daugavpils pilsētas 9 pirmsskolas izglītības iestāde“, Latvija, „Tallinn Päevalille lasteae“, Estija, „Tallinn Lasteaed Kajakas“, Estija, Vilniaus lopšelis-darželis „Rūta“, Vilniaus lopšelis-darželis „Sveikuolis“, Vilniaus lopšelis-darželis „Boružėlė“, Vilniaus lopšelis-darželis „Pilaitukas“, Vilniaus lopšelis-darželis „Pilaitukas“, Vilniaus lopšelis-darželis „Pilaitukas“, Kauno Šančių lopšelis-darželis, Vilniaus rajono Nemėžio vaikų lopšelis-darželis, Radviliškio lopšelis-darželis „Eglutė“, Visagino „Verdenės“ gimnazija, Kauno lopšelis-darželis „Varpelis“, Vilniaus Trakų Vokės lopšelis-darželis, Vilniaus lopšelis-darželis „Žiburėlis“, Vilniaus Verkių mokykla-daugiafunkcis centras, Vilniaus Verkių mokykla-daugiafunkcis centras, Vilniaus lopšelis-darželis „Žilvitis“, Vilniaus lopšelis-darželis „Žiedas“, Kauno lopšelis-darželis „Žvangutis“, Vilniaus miesto specialusis lopšelis-darželis „Žolynėlis“, Vilniaus darželis-mokykla „Vilija“. <https://www.youtube.com/watch?v=h2xY0VStxpg>

- 2022 m. kovo 7 d. – 2022 m. kovo 27 d pedagogų komanda organizavo virtualią Respublikinę ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinę parodą „Seno žurnalo istorija“, kurios tikslas – skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikus pritaikyti ir pakartotinai panaudoti popierių bei jo gaminius, ugdyti gamtamokslinę ir meninę kompetencijas, suteikiant galimybę laisvai improvizuoti ir džiaugtis kūrybiniu procesu.

- 2022 m. kovo 24 d. jau septinti metai iš eilės neformaliojo ugdymo pedagogė fiziniam vaikų lavinimui Kristina Surdokaitė drauge su FK „Žalgiris“, LSOK ir MAFA Sportima arenoje, adresu Ažuolyno g. 5, organizavo Futbolo treniruotę Vilniaus SUP turintiems vaikams „Ypatinga futbolo treniruotė – ypatingiems vaikams“. Renginyje sostinės „Sportima“ arenoje dalyvavo kelios dešimtys vaikų iš Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“, specialiojo darželio „Čiauškutis“ ir „Atgajos“ specialiosios mokyklos. 2022 metų naujovė – anksčiau vaikai atlikdavo įvairias estafetes, o šį kartą daugiau veiklų atliko su futbolo kamuoliu.

<https://www.flickr.com/photos/181836601@N03/sets/72177720297628157>

<https://fkzalgiris.lt/ypatinga-treniruote-su-zalgieciais-itrauke-visus-vaikus-kartu/>

- 2022 m. birželio 3 d. pirmosios šalies ponios D. Nausėdienės kvietimu, drauge su socialiniais partneriais – LTOK įstaigos pedagogų komanda organizavo Vaikų gynimo dienai skirtą fizinį aktyvumą skatinantį ikimokyklinio ir pradinio ugdymo įstaigų ugdytiniais skirtą renginį „Olimpinis piknikas prezidentūroje“. Renginyje dalyvavo Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda, LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė, Lietuvos ir Europos irklavimo čempionas Mindaugas Griškonis. Piknike beveik 150 vaikų iš 13 skirtingų komandų varžėsi estafetėse, buvo apdovanoti specialiais Olimpino pikniko medaliais.

<https://jp.lt/prezidenturos-parke-pirmosios-poros-demesys-maziesiems-sportininkams/>

- 2022 m. rugsėjo 26 – spalio 14 dienomis pedagogų komanda organizavo virtualų Respublikinį ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projektą „Mūsų grupės augintiniai“, kurio tikslas – suteikti galimybę ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams pažinti, stebėti ir tyrinėti gyvūnelius, rūpintis, globoti ir saugoti gyvuosius organizmus, ugdyti tyrinėjimo ir

gamtamokslinę kompetencijas, suteikiant galimybę laisvai pajusti teigiamas emocijas ir džiaugtis vykdomu procesu. Projektas eigoje tapo tarptautiniu, prisijungus kolegėms iš Kipro ir Latvijos.

- 2022 m. spalio mėn. priešmokyklinio ugdymo mokytojos Danguolė Repčienė ir Rasa Rastėnienė organizavo respublikinę ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų virtualią kūrybinių darbų parodą „Kuriu ir žodį tariau“, skirtą paminėti Tarptautinę mikčiojimo supratimo dieną. Parodos tikslas – puoselėti ugdytinių kalbinius įgūdžius ir kūrybiškumą, suteikiant galimybę laisvai improvizuoti ir džiaugtis kūrybiniu procesu. Parodoje dalyvavo 221 pedagogas iš 93 Lietuvos ugdymo įstaigų.

- 2022 m. gruodžio 14 d. drauge su socialiniais partneriais Lietuvos futbolo federacija (LFF) ir Lietuvos masinio futbolo asociacija (MaFA) neformaliojo ugdymo pedagogė fiziniam vaikų lavinimui Kristina Surdokaitė organizavo Vilniaus ikimokyklinio ugdymo įstaigų kalėdinį „Futboliuko festivalį „Baltos Futboliuko Kalėdos“ Sportima arenoje, adresu Ažuolyno g. 5. Dalyvavo „Gudručiai“ grupės ugdytiniai ir jų mokytojos Ieva Bukantytė ir Irma Skairienė. Organizuojant renginį „Baltos Futboliuko Kalėdos“ buvo siekiama festivalio principu vaikams surengti nuotaikingas užduotėles ir pratimus bei leisti vaikams smagiai sutikti šventes. Futbolo šventę vainikavo Kalėdų Senelio pasirodymas ir dovanos visiems mažiesiems sportininkams.

<https://www.lff.lt/futboliuko-kaledos-proga-vaikams-sutikti-sventes-futbolo-aiksteje/>

<https://www.facebook.com/FutbolasVisiems/posts/230048149345231>

Pedagogų iniciatyvos ir saviraiška:

- 2022 m. birželio mėnesį neformaliojo ugdymo pedagogė fiziniam vaikų lavinimui Kristina Surdokaitė dalyvavo LTOK ir Anglijos fizinio raštingumo mokymuose, kurių metu parengė Fizinio raštingumo gaires ir tapo nacionalinio fizinio raštingumo instruktore.

- Įstaigos Facebook platformoje bendruomenei buvo pateikta informatyvi medžiaga apie gamtą ir ekologiją, paminint etniniu požiūriu svarbias kalendorines datas. Panaudojant dizaino programą 50 dienų kalendorių parengė mokytojos Rita Stulpinienė, Lina Virbalienė, Rasa Budrienė.

- 2022 m. vasario 1 – 25 dienomis grupės „Žvirbliukai“ ugdytiniai ir mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rasa Budrienė ir Lina Virbalienė bei mokytojos padėjėja Daiva Kairienė dalyvavo Šiaulių „Dermės“ mokyklos ikimokyklinio ugdymo skyriaus ir Šiaulių lopšelio-darželio „Ažuoliukas“ organizuotoje respublikinėje virtualioje STEAM priemonių parodoje „STEAM priemonių kūrimas ir taikymas vaikų ugdymo aplinkoje“, kurios tikslas – taikant STEAM ugdymo priemones netradiciniais metodais ir netradicinėse aplinkose, plėsti ir gilinti vaikų žinias apie aplinkinį pasaulį bei parengti ir pristatė metodines priemones „Gedimino pilis“, „Linksmasis voruukas“ ir „Balionėliai“.

- 2022 m. kovo 1 – 22 dienomis mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė parengė metodines priemones ir pristatė Vilniaus lopšelio-darželio „Pasakaitė“ organizuotoje Lietuvos respublikos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų, švietimo pagalbos specialistų metodinių priemonių parodoje, skirtoje Pranciškaus Skorinos metams paminėti, „Mažais žingsneliais į gražią kalbą“, kurios tikslas – skatinti skleisti gerąją Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų, švietimo pagalbos specialistų darbo patirtį, kūrybines inovacijas, rengiant metodines priemones, kurios gerintų vaikų sakinės/rašytinės kalbos įgūdžius.
- 2022 m. rugsėjo 20 – spalio 31 dienomis mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rasa Budrienė ir Lina Virbalienė dalyvavo respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų pedagogų metodinių priemonių kūrimo projekte „Stalo Žaidimai“, kurį organizavo Klaipėdos lopšelis-darželis „Volungėlė“ ir pristatė savo parengtas priemones „Bitutės kelionė“ bei „Atrask spalvas“. Projekto tikslas – skatinti pedagogus dalintis gerąja darbo patirtimi, kuriant stalo žaidimus, skirtus įvairiapusiškam vaikų ugdymui(si).
- 2022 m. spalio – lapkričio mėnesį mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rasa Budrienė ir Lina Virbalienė dalyvavo šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų bendrystės projekte „Pedagogų bendradarbiavimas kuriant vaikams“, kurį organizavo Vilniaus lopšelis-darželis „Medelynas“ ir pristatė savo parengtas priemones „Suskaičiuok pirštukus“ bei „Spalvota pieva“. Projekto tikslas – stiprinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų bendradarbiavimą, siekiant aukštesnių vaikų pasiekimų.
- 2022 m. spalio – lapkričio mėnesį mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė dalyvavo respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualiame projekte „Matematika vaikų žaidimuose“, kurį organizavo Anykščių vaikų lopšelis-darželis „Eglutė“ ir parengė bei pristatė priemones „Geometrinės figūros“ bei „Gėlyčių matematika“. Projekto tikslas – pasidalinti mokytojų darbo patirtimi, idėjomis, kaip organizuoti vaikų matematinį ugdymą, pasitelkus įvairias savo gamybos priemones.
- 2022-10-10 Vilniaus Rotušėje mokytojai Kristinai Surdokaitei buvo įteiktas atminimo ženklelis ir diplomai už nuopelnus Vilniaus savivaldai.
- 2022-10-05 Kristinai Surdokaitei iš Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos „Metų mokytojo premijos“ atrankos komisijos pirmininko, viceministro įteikta vardinė padėka.
- 2022 m. gruodžio 13 – 21 dienomis jau dešimtį metų iš eilės buvo organizuota kasmetinė gerumo akcija „Iš širdies į širdį“, kurios iniciatorės ir vykdytojos yra mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą Alė Daudžvardienė ir Danguolė Repčienė. Į akciją įsitraukė visa įstaigos bendruomenė: ugdytiniai su tėvais ir pedagogais ruošė dovanėles

vienišioms senoliams. Gausiai paaukota įvairių vaistažolių arbatų, medaus, uogienių, naminių sausainių, meduolių. Vaikai pagamino atvirukus, užrašė sveikinimus. Gruodžio 22 dieną dovanos iškeliavo socialiniams partneriams – VšĮ „Senevita“ gyventojams.

Sudarytos (atnaujintos) bendradarbiavimo sutartys su socialiniais partneriais:

- 2022 m. spalio 6 dieną atnaujinta bendradarbiavimo sutartis su DLFF (Deutsche Litauische Fussball Freundschaft) 2022/2023 ir mokslo metams bei gautas finansavimas (600 eurų) futbolo ir kitų sporto šakų populiarinimui įstaigoje bei įvairių sporto renginių organizavimui. Su DLFF bendradarbiaujama nuo 2014 metų.
- Jau antrus metus pagal projekto iniciatorių UEFA ir Disney parengtą planą buvo organizuoti futbolo populiarinantys užsiėmimai įstaigoje 4-6 metų amžiaus mergaitėms, ugdant jų fizinius gebėjimus bei tobulinant grupinio darbo įgūdžius komandose. (2 metų trukmės dvišalė bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos masinio futbolo asociacija dėl projekto UEFA „Playmakers“ vykdymo įstaigoje pasirašyta 2021 m. rugsėjo 30 dieną). Treniruotes mergaitėms organizavo mokytojos – Kristina Surdokaitė, Ieva Bukantytė ir Renata Kizeliauskienė.

Pedagogai vykdė veiklą vertintojų grupėse bei teikė metodinę pagalbą mažesnę profesinę patirtį turinčioms mokytojoms:

- Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-03-22 įsakymu Nr. 30-680/22 bei jo priedu, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rita Stulpinienė, dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Lakštingala“ vyresniosios ikimokyklinio ugdymo mokytojos N. K., pretenduojančios įgyti ikimokyklinio ugdymo mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, metodinės veiklos vertinime 2022 metų balandžio – birželio mėn.
- Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-03-22 įsakymu Nr. 30-680/22 bei jo priedu, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą Lina Virbalienė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Vieversys“ vyresniosios ikimokyklinio ugdymo mokytojos V. R., pretenduojančios įgyti ikimokyklinio ugdymo mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, metodinės veiklos vertinime 2022 metų balandžio – birželio mėn.
- Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-03-22 įsakymu Nr. 30-680/22 bei jo priedu, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė, dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Šilelis“ vyresniosios ikimokyklinio ugdymo mokytojos E. R., pretenduojančios įgyti ikimokyklinio ugdymo mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, metodinės veiklos vertinime 2022 metų balandžio – liepos mėn.
- Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-08-24 įsakymu Nr. 30-2636/22 bei jo priedu, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė, dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Aušrelė“ vyresniosios ikimokyklinio ugdymo

mokytojos A. S., pretenduojančios įgyti ikimokyklinio ugdymo mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, metodinės veiklos vertinime 2022 metų rugsėjo – lapkričio mėn.

- Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-09-26 įsakymu Nr. 30-3072/22 bei jo priedu, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą Lina Virbalienė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Lazdynėlis“ vyresniosios ikimokyklinio ugdymo mokytojos E. B., pretenduojančios įgyti ikimokyklinio ugdymo mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, metodinės veiklos vertinime 2022 metų spalio – lapkričio mėn.

- Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-09-26 įsakymu Nr. 30-3072/22 bei jo priedu, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rita Stulpinienė, dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Gilužis“ vyresniosios ikimokyklinio ugdymo mokytojos B. S., pretenduojančios įgyti ikimokyklinio ugdymo mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, metodinės veiklos vertinime 2022 metų spalio – lapkričio mėn.

- Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-10-18 įsakymu Nr. 30-3289/22 bei jo priedu, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą Rita Stulpinienė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Skroblinukas“ vyresniosios ikimokyklinio ugdymo mokytojos A. U., pretenduojančios įgyti ikimokyklinio ugdymo mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, metodinės veiklos vertinime 2022 metų spalio – lapkričio mėn.

- Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-03-22 įsakymu Nr. 30-680/22 bei jo priedu, direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Vandenis“ mokytojos J. B., pretenduojančios įgyti meninio ugdymo mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, metodinės veiklos vertinime 2022 metų lapkričio gruodžio mėn.

- Vadovaujantis Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ 2022 m. sausio 13 d. direktoriaus įsakymu Nr. V – 33, Rita Stulpinienė, lopšelio-darželio „Rūta“ mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, bei turinti 21 metų pedagoginio darbo stažą ir mokytojo eksperto kvalifikacinę kategoriją, buvo paskirta mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Giedrės Gecevičiūtės mentore.

- Vadovaujantis Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ 2022 m. sausio 13 d. direktoriaus įsakymu Nr. V – 34, Lina Virbalienė, lopšelio-darželio „Rūta“ mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, bei turinti 8 metų pedagoginio darbo stažą ir mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, buvo paskirta mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rasos Budrienės mentore.

- Vadovaujantis Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ 2022 m. sausio 13 d. direktoriaus įsakymu Nr. V – 35, Kristina Surdokaitė, lopšelio-darželio „Rūta“ mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, bei turinti 30 metų pedagoginio darbo stažą ir mokytojo metodininko

kvalifikacinę kategoriją, buvo paskirta mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Ievos Bukantytės mentore.

- Vadovaujantis 2022-09-26 Vilniaus kolegijos studento praktinio mokymo sutartimi, direktorės pavaduotoją ugdymui Rasa Žiemienė Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ direktoriaus įsakymu buvo paskirta VU Šiaulių akademijos Specialiosios pedagogikos specializacijos modulio klausytojos I. R. praktikos vadove nuo 2022-09-28 iki 2022-12-16 imtinai bei atliko studentės praktikos vertinimą.
- Vadovaujantis 2022-09-30 Vilniaus kolegijos studento praktinio mokymo sutartimi Nr. PDS-677 bei atsižvelgiant į studento praktikos planą, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rita Stulpinienė Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ direktoriaus įsakymu buvo paskirta Vilniaus kolegijos Vaikystės pedagogikos I kurso VP22 grupės studentės E. V. praktikos vadove nuo 2022-10-03 iki 2022-10-23 imtinai bei atliko studentės praktikos vertinimą.
- Vadovaujantis Vadovaudamasi 2022-09-30 Vilniaus kolegijos studento praktinio mokymo sutartimi Nr. PDS-692 bei atsižvelgiant į studento praktikos planą, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ direktoriaus įsakymu buvo paskirta Vilniaus kolegijos Vaikystės pedagogikos I kurso VP22 grupės studentės J. B. praktikos vadove nuo 2022-10-03 iki 2022-10-23 imtinai bei atliko studentės praktikos įvertinimą.
- Vadovaujantis 2022-09-29 VDU studento praktinio mokymo sutartimi Nr. SPPLP-22-19 bei atsižvelgiant į studento praktikos planą, logopedė Rima Daukantaitė Baltakienė Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ direktoriaus įsakymu buvo paskirta VDU Švietimo Akademijos Specialiosios pedagoginės pagalbos studijų programos studentės N. B. praktikos vadove nuo 2022-10-03 iki 2022-12-02 imtinai bei atliko studentės praktikos vertinimą.
- Vadovaujantis 2022-10-10 Vilniaus paslaugų verslo profesinio mokymo centro mokymo sutartimi, Nr. 11U-87, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Renata Kizeliauskienė, Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ direktoriaus įsakymu buvo paskirta Vilniaus paslaugų verslo profesinio mokymo centro mokinės E. D. praktinio mokymo vadove nuo 2022-10-20 iki 2022-11-08 imtinai bei atliko studentės praktikos vertinimą.

Mokytojos dalyvavo konferencijose, mokymuose, kvalifikacijos kėlimo seminaruose ir išklausė:

1. Rasa Budrienė – 40 mokymo programos (343 val.);
2. Ieva Bukantytė – 23 mokymo programų (319 val.);
3. Alė Daudžvardienė – 14 mokymo programų (210,5 val.);
4. Rima Daukantaitė-Baltakienė – 5 mokymo programos (28,5 val.);
5. Oksana Dunovskaja – 36 mokymo programų (259 val.);
6. Aida Kaunienė – 18 mokymo programų (205,5 val.);

7. Neringa Kibirškštienė – 10 mokymo programos (30,5 val.);
 8. Renata Kizeliauskienė – 9 mokymo programos (67 val.);
 9. Diana Kožuchovskienė – 7 mokymo programų (160,5 val.);
 10. Karolina Kriūnaitė – 8 mokymo programų (141,5 val.);
 11. Jurgita Laurinavičienė – 10 mokymo programos (41,5 val.);
 12. Radvilė Kvecienė – 9 mokymo programos (21 val.);
 13. Linutė Mačiulienė – 14 mokymo programos (95,5 val.);
 14. Karolina Arlauskaitė – 7 mokymo programos (48 val.);
 15. Erika Maslovskaja – 10 mokymo programų (176,5 val.);
 16. Vida Rakštelienė – 8 mokymo programos (23,5 val.);
 17. Rasa Rastenienė – 39 mokymo programų (231 val.);
 18. Danguolė Repčienė – 69 mokymo programos (407 val.);
 19. Violeta Ringevičienė – 18 mokymo programų (277,5 val.);
 20. Irma Skairienė – 2 mokymo programos (105 val.);
 21. Rūta Stasiškienė – 6 mokymo programos (28,5 val.);
 22. Rita Stulpinienė – 18 mokymo programų (136 val.);
 23. Kristina Surdokaitė – 6 mokymo programų (79,5 val.);
 24. Audronė Venslavičienė – 4 mokymo programos (16,5 val.);
 25. Giedrė Gecevičiūtė – 8 mokymo programos (29 val.);
 26. Lina Virbalienė – 36 mokymo programos (502 val.);
 27. Asta Šiaulienė – 2 mokymo programos (6 val.);
 28. Rasa Žiemienė – 28 mokymo programos (370 val.);
 29. Ieva Černiauskaitė – 6 mokymo programos (74,5 val.);
 30. Inesa Razumovskaja – 14 mokymo programų programos (63 val.);
- Iš viso: 481 mokymų programų (4496,5 val.)

2022 metais pedagogai išklausė 4496,5 mokymų valandas. 18 mokytojų seminarų ir mokymų temas Pedagogas.Lt platformoje rinkosi savo nuožiūra, individualiai atsižvelgdami į tobulintinas savo asmenines kompetencijas. Viso išklausė 4008 val. mokymų, vidutiniškai po 223 val. kiekvienas pedagogas. Įtraukiojo ugdymo(si) tema pedagogai išklausė 73 mokymus (viso 488,5 valandas). 2022 metų balandžio – lapkričio mėnesiais du įstaigos pedagogai dalyvavo 96 akademinių valandų ikimokyklinio ugdymo mokymuose „Inovatyvus ikimokyklinis ugdymas. Kaip dirbti su ikimokyklinio ugdymo metodinės medžiagos priemonių rinkiniais?“

Už kvalifikacijos tobulinimo seminarus apmokėta pagal finansavimo Vilniaus m. ikimokyklinėse įstaigose priemonės:

- 2022 m. sausio 11 – gruodžio 31 d. Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ 18 mokytojų, dalyvavo nuotoliniuose mokymuose suteikiant VIP narystę www.pedagogas.lt kvalifikacijos

- tobulinimo platformoje. Organizatorius VšĮ „Gyvenimo universitetas LT“ pagal paslaugų teikimo 2022-01-11 sutartį Nr. 48967. Apmokėta – 1110.00 eurų (Mokinio krepšelio lėšos).
- 2022 vasario 11 d. visi įstaigos darbuotojai dalyvavo civilinės saugos mokymuose bei civilinės saugos pratybose, kurias organizavo UAB „Ariril“. Apmokėta – 266,20 eurų (Savivaldybės lėšos).
 - 2022 vasario 22 d. aštuoniolika įstaigos darbuotojų dalyvavo „Higienos įgūdžių mokymo kursuose“, kuriuos organizavo VšĮ „Pagalba visiems“, o 2022 vasario 23 d. devyniolika įstaigos darbuotojų dalyvavo „Pirmosios pagalbos mokymo kursuose“, kuriuos organizavo VšĮ „Pagalba visiems“. Apmokėta – 370 eurų (Savivaldybės lėšos).
 - 2022 m. kovo 23 d. dietistė Olga Valiušienė dalyvavo kvalifikacijos kėlimo konferencijoje „Ekologiškų maisto produktų integracija ugdymo įstaigose“, kurią organizavo MB „Tulipas“. Apmokėta – 15 eurų (Savivaldybės lėšos).
 - 2022 m. liepos 12, 14, 18, 20 ir 22 dienomis sekretorė Karolina Kriūnaitė dalyvavo MB „Mokymų klubas“ organizuojamuose nuotoliniuose pasirengimo VP specialisto testui kursuose. Apmokėta – 290 eurų (Savivaldybės lėšos).
 - 2022 m. rugsėjo mėn. – 2023 m. gegužės mėn. mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja, Audronė Venslavičienė, Danguolė Repčienė dalyvavo programoje „Zipio draugai“ pedagogų kvalifikacijos tobulinimo programoje, kurią organizavo VšĮ „Vaiko labui“. Apmokėta – 168 eurai (Mokinio krepšelio lėšos).
 - 2022 m. rugsėjo mėn. mokytojai Rasa Budrienė, Ieva Černiauskaitė, Radvilė Kvecienė, Karolina Arlauskaitė, Vaida Tučinskienė ir Giedrė Gecevičiūtė dalyvavo UAB „SDG“ organizuojamoje turizmo renginių vadovų neformalioje programoje. Mokymai vyko nuotoliniu būdu. Apmokėta – 60 eurų (Mokinio krepšelio lėšos).
 - 2022 m. spalio 19 d. mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė ir Rita Stulpinienė dalyvavo seminare „Emocinio intelekto ugdymas integruojant Kimochis programą“, kurį organizavo Viešoji įstaiga „Sostinės vaikų ir jaunimo centras“. Apmokėta – 60 eurų (Mokinio krepšelio lėšos).
 - 2022 m. lapkričio 24 d. mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Ieva Černiauskaitė, Vida Rakštelienė, Audronė Venslavičienė, Karolina Arlauskaitė, Irma Skairienė ir Neringa Kibirkštienė dalyvavo seminare „Pozityvaus mikroklimato kūrimas, stiprinant vaikų socialines ir emocines kompetencijas“, kurį organizavo Viešoji įstaiga „Vaikų ugdymas“. Apmokėta – 102 eurai (Mokinio krepšelio lėšos).

Gauti padėkos raštai ir diplomai:

1. Vilniaus lopšelio-darželio „Pušynėlis“ padėka už aktyvų dalyvavimą respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Saldumynai taip pat gali būti draugai. Receptų knyga.“

2. VŠĮ „Pozityvaus ugdymo instituto“ bendruomenės padėka už dalyvavimą edukaciniame renginyje „Draugiškoji socialinio-emocinio ugdymo dramblada darželinukams, pradinukams ir 5-8 klasėms“.

3. VĮ „Senevita“ padėka už socialinės akcijos „Iš širdies į širdį organizavimą“.

4. Vilniaus mero pavaduotojos Editos Tamošiūnaitės padėka už sportinio renginio „Baltosios Futboliuko Kalėdos“ organizavimą.

5. Lietuvos Teniso sąjungos padėka už aktyvų dalyvavimą projekte „Teniso integracija Lietuvos darželiuose“.

6. LTEAM diplomai respublikinio ikimokyklinio ugdymo įstaigų projekto „Lietuvos mažųjų žaidynės 2022“ dalyvei.

7. Vilniaus lopšelio-darželio „Gabijėlė“ bendruomenės padėka už dalyvavimą respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų sportiniame projekte „Vaikų Velykėlės – estafetės su margučiu.“

8. Kauno menų darželio „Etiudas“ bendruomenės padėka už dalyvavimą respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų projekte „H. K. Anderseno herojus“.

9. Jurbarko „Ąžuoliuko“ mokyklos bendruomenės padėka už dalyvavimą respublikinėje ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Netradicinis kiaušinis“.

10. Kudirkos Naumiesčio Vinco Kudirkos gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus bendruomenės padėka už dalyvavimą respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių STEAM veiklų virtualioje parodoje „Pilis Lietuvai“.

11. Klaipėdos lopšelio-darželio „Eglutė“ bendruomenės sertifikatas už dalyvavimą tarptautiniame ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų projekte „Pause the momens of kindness“.

12. Vilniaus lopšelio-darželio „Pušaitė“ bendruomenės padėka už dalyvavimą Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų parodoje „Gimtadienio atvirutė“.

13. Kelmės rajono savivaldybės Žemaitės viešosios bibliotekos lopšelio-darželio „Eglutė“ padėka už dalyvavimą ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų tarptautiniame projekte „Kartu paskaitykim knygelę“.

14. Kauno lopšelio-darželio „Klausutis“ bendruomenės padėka už dalyvavimą respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ekologiniame-pažintiniame projekte „Lesyklėlių miestai“.

15. Vilniaus lopšelio-darželio „Pilaitukas“ bendruomenės padėka už dalyvavimą tarptautinėje virtualioje kūrybinėje nuotraukų parodoje „Lietuva – mano širdyje ir lūpose“.

16. MAFA direktoriaus Igno Marcinkevičiaus padėka už aktyvų dalyvavimą „Futboliuko“ festivalyje minint Lietuvos futbolo šimtmetį.

17. Tarptautinės komisijos „Nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti“ padėka už dalyvavimą pilietinėje iniciatyvoje „Atmintis gyva, nes liudija“, minint Laisvės gynėjų dieną – Sausio 13-ąją.

3. GALIMYBĖS, STIPRIOSIOS IR SILPNOSIOS PUSĖS

Galimybės:

- Vaikų fizinio aktyvumo skatinimas, naudojant įvairias ugdymo formas ir priemones, bendradarbiaujant su socialiniais partneriais ir įsitraukiant į sporto projektus.
- Pedagogų profesinis, intelektualinis, kultūrinis, socialinis tobulėjimas, įsitraukiant į projektines veiklas bendradarbiaujant su kolegomis bei socialiniais partneriais.
- Darnus vystymasis, įsitraukiant į veiklas, skirtas saugoti, puoselėti aplinką, siekiant sumažinti taršą, šiukšlinimą, skatinant rūšiavimą.

Stipriosios pusės:

- Socialinių partnerių dėka įgyvendinant projektus buvo gauta finansinė parama ir dovanotas inventorių ugdomųjų veiklų organizavimui:

1. 2021-09-02 pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su DLFF (Deutsche Litauische Fussball Freundschaft) 2021/2022 mokslo metams bei gautas finansavimas (500 eurų) futbolo ir kitų sporto šakų populiarinimui įstaigoje bei įvairių sporto renginių organizavimui.

2. Programos „Sugrąžinkime vaikus į stadionus“ 2022-2023 metų projekto „Futboliukas“ vykdymui MAFA dovanuoja Futbolo kamuolių 3 vnt; minkštų poroloninių kamuolių 3 vnt; marškinėlius – 4 vnt; plastmasines lėkštutes estafetėms – 20 vnt; tinklą kamuoliams – 1 vnt.; užduočių knygelė su lipdukais – 40 vnt.

- Ugdytiniai yra aktyvūs sveikatinimo renginių ir švenčių dalyviai ne tik įstaigoje, tačiau ir miesto bei šalies mastu.
- Vykdomos sveikatingumo programos, bendradarbiaujant su VšĮ „Vaiko labui“ bei Vilniaus m. savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistais, dalyvaujama programoje „Pienas vaikams“ bei vaisių ir daržovių vartojimo skatinimo programoje.
- Vykdoma gerosios darbo patirties sklaida miesto, šalies, tarptautiniu mastu.
- Įstaigoje dirba kvalifikuoti specialistai: 3 mokytojai ekspertai, 5 mokytojai metodininkai, 13 vyresniosios mokytojos kategoriją turintys pedagogai. Viena mokytoja studijuoja Mykolo Romerio universitete Žmogaus visuomenės studijų fakultete Pedagogiką, viena mokytoja

studijuoja Vaikystės pedagogikos modulio studijas Vilniaus kolegijoje, trys studijuoja – VU Šiaulių akademijoje Specialiosios pedagogikos specializacijos modulį, dvi – VDU logopedijos modulį. Įstaigoje dirba trys sertifikuoti mentoriai, todėl yra sudaryta galimybė atlikti pedagoginę praktiką studentams, būsimiems ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo mokytojams. 4 mokytojai deleguojami dalyvauti vertintojų grupių veikloje ir vertinti kitose įstaigose dirbančių pedagogų praktinę veiklą.

- Įstaigos bendruomenė glaudžiai bendrauja ir bendradarbiauja su jos veikla susijusiais juridiniais ir fiziniaisiais asmenimis (sveikatos, kultūros, sporto, mokslo, švietimo, teisėsaugos, vaiko teisių apsaugos institucijomis ir kt.), vietos bendruomenės nariais, asociacijomis, organizacijomis, dalyvauja įvairiose programose ir projektuose. Per pastaruosius penkerius metus buvo sudarytos (atnaujintos) bendradarbiavimo sutartys su šiais socialiniais partneriais:

- Deutsch Litauisch e Fußball Freundschaft e. V. DLFF 2022 m.;
- Vilniaus Šv. Kristoforo progimnazija 2020 m.;
- Vilniaus miesto savivaldybės centrinės bibliotekos vaikų biblioteka „Saulutė“ 2020 m.;
- Vilniaus Prano Mašiotų pradinė mokykla 2020 m.;
- Vilniaus Tuskulėnų gimnazija 2020 m.;
- Kauno Algio Žikevičiaus saugaus vaiko mokykla 2020 m.;
- Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centru 2019 m.;
- VšĮ „Senevita“ 2018 m.;
- Nacionaliniu muziejumi Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai 2018 m.;
- Studentų gamtininkų mokslinė draugija (SGMD) 2018 m.;
- Latvijos Respublikos Daugpilio specialiaja ikimokykline įstaiga Nr.9 2018 m.;

2022 metais buvo tęsiama bendrų edukacinių renginių tradicija su šiais socialiniais partneriais: „Saugaus eismo mokykla“; Lietuvos Futbolo Federacija; VšĮ „Vaiko labui“; VšĮ „Senevita“, Lietuvos pensininkų sąjungos bendrijos „Bočiai“ Vilniaus miesto Žirmūnų skyriaus ansambliu „Neris“; Vilniaus Prano Mašiotų pradinės mokyklos ir Žirmūnų Tuskulėnų gimnazijos bendruomenėmis.

Silpnosios pusės:

- Pedagogės daug laiko skiria dokumentacijos tvarkymui, elektroninio dienyno pildymui, projektų apipavidalinimui, IPP rengimui, vaikų vertinimui, todėl slopsta iniciatyva ir kūrybinis potencialas, didėja profesinio perdegimo rizika.
- Ypatingai trūksta švietimo pagalbos specialistų: logopedų, kvalifikuotų mokytojų padėjėjų SUP turintiems vaikams.
- Nepakanka lėšų lauko aplinkos sutvarkymui ir susidėvėjusių lauko aikštelių atnaujinimui.

Tobulintinos pusės:

- Profesinis augimas bei tobulėjimas, gilinant profesinės bendruomenės srities kompetencijas.
- įtraukiojo ugdymo proceso tobulinimas, skatinant įstaigos pedagogų bei švietimo pagalbos specialistų bendradarbiavimą, įvairinant vaikų ugdymo procesą, atliepant įvairių SUP turinčių vaikų poreikius.
- Orientuoto į vaiką ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo proceso organizavimas, užtikrinant ugdymo programų ir projektinių veiklų dermę, diegiant informacinių technologijų ir/ar STEAM elementus.

4. VEIKSMŲ PLANAS DARBO KOKYBEI GERINTI

Tobulintinos sritys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
1. Profesinis augimas bei tobulėjimas, gilinant profesinės bendruomenės srities kompetencijas.	1.1. Patobulėjusios pedagogų bendradarbiavimo su šeima / globėjais / rūpintojais kompetencijos; 1.1. Stiprinamos darbo komandoje ir vadovavimo jai kompetencijos; 1.2. Vykdomas konstruktyvus bendravimas su socialiniais partneriais ir švietimo ir socialinę pagalbą teikiančiomis institucijomis.	Mokymai, susirinkimai, posėdžiai, projektinės veiklos, bendradarbiavimo sutartys, duomenų teikimas ir konsultavimasis su švietimo ir socialinę pagalbą teikiančiomis institucijomis.
2. Įtraukiojo ugdymo proceso tobulinimas, skatinant įstaigos pedagogų bei švietimo pagalbos specialistų bendradarbiavimą, įvairinant vaikų ugdymo procesą, atliepant įvairių SUP turinčių vaikų poreikius.	2.1. Parengti individualūs ugdymo planai. Parengtos individualios dienvakšės vaikams, turintiems autizmo spektro sutrikimų (ASS). 2.2. Keliamos įstaigos bendruomenės narių profesinės kompetencijos elgesio ir emocijų sutrikimų turinčių vaikų ugdymo tema. 2.3. SUP turintys vaikai efektyviai įtraukiami į ugdymo procesą, bendruomeninę veiklą. 2.4. Puoselėjama ugdytinių tolerancija, vertybinės nuostatos, ugdoma vaikų atsakomybė ir tarpusavio supratimas. Formuojamas pagarba grįstas įstaigos bendruomenės požiūris į vaikus, turinčius SUP ir vykdoma	Direktoriaus įsakymai, pažymėjimai, pažymos, diplomai, padėkos, nuotraukos, IPP planai, projektinės veiklos.

	2.5. Vykdoma mentorystė, skatinamas įstaigos pedagogų bei švietimo pagalbos specialistų bendradarbiavimas įvairinant vaikų ugdymo procesą, siekiant geresnės ugdymo kokybės.	
3. Orientuoto į vaiką ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo proceso organizavimas, užtikrinant ugdymo programų ir projektinių veiklų dermę, diegiant informacinių technologijų ir/ar STEAM elementus.	<p>3.1. Siekiama visapusiško ikimokyklinio ugdymo kokybės įgyvendinant įstaigos ikimokyklinio ugdymo programą, vykdant trumpalaikius grupių projektus, dalyvaujant projektuose ir konkursuose už įstaigos ribų, organizuojant šventes, akcijas ir renginius bei parodas, perimant tautos vertybes, papročius tradicijas, dalijantis gerąja patirtimi, vykdant tėvų švietimą, stiprinant pedagogų partnerystės ryšius, įtraukiant tėvus (globėjus), socialinius partnerius, švietimo pagalbos specialistus.</p> <p>3.2. Atsižvelgiant į atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą, ugdymo procese integruojamos interaktyvios priemonės. Organizuojami mokymai priešmokyklinio ugdymo mokytojams darbui su interaktyviaja lenta. Organizuojant priešmokyklinį ugdymą, mokytojai taiko STEAM metodus. Ugdymo proceso modernizavimui naudojamos pačių kurtos ugdymo(si) priemonės. Ugdytinių ugdymo pasiekimų ir pažangos vertinimai rengiami pagal naujas rekomendacijas. Vykdomas tėvų, auginančių 2018 m. gimimo vaikus, konsultavimas, organizuojami susirinkimai, glaudžiai bendradarbiaujama su pradinių klasių mokytojais.</p>	<p>Direktoriaus įsakymai, nuotraukos, Pranešimai, Mokytojų tarybos posėdžio protokolai; Grupių trumpalaikiai projektai ir ilgalaikiai projektai bei projektinių veiklų ataskaitos. Mentorystė ir vadovavimas praktikai, bei darbas vertintojų komisijoje. Rekomendacijos, pažymėjimai, pažymos, diplomai, padėkos, nuotraukos, vaizdo reportažai, tiriamieji darbai</p>

Įstaigos 2022 mokslo metų veiklos planas įgyvendintas.

Parengė lopšelio-darželio „Rūta“ direktorės pavaduotoja ugdymui

Rasa Žiemiene